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Dzień dobry! Powoli świat budzi się po pandemii, ożywa gospodarka.  
Czy to już czas na spotkania towarzyskie?! Zapraszamy na bezpieczne 
grillowanie. Jak to zrobić, aby potrawy z rusztu były mniej szkodliwe? 
W wyniku spalania w ogniu tłuszczu na jedzeniu osiadają substancje, 
które są rakotwórcze. Te szkodliwe związki chemiczne, powstają właśnie 

podczas obróbki termicznej produktów o dużej zawartości białka. 
Duży wpływ ma tutaj temperatura i czas. 

Związki kancerogenne zaczynają się tworzyć 
już podczas pierwszych 5 - 10 minut 

termicznej obróbki w temperaturze 
100 - 300ºC. Mówi się, że 

jedzenie przygotowane na grillu 
węglowym może zawierać 

nawet 13 z 16 szkodliwych 
rakotwórczych substancji. 
Szkodliwy dym z grilla 
i niezdrowy styl życia… 
Zapraszam do lektury /s.8/. 
Z newsów branżowych 
mamy w końcu dobre 

wiadomości – ceny żywca 
wieprzowego na polskim 

rynku idą w górę. Rosną także 
moce przerobowe, pojawiają 

się „oznaki normalności” – 
uruchamiane są linie produkcyjne, 

pracownicy wracają z kwarantanny. 
Branża stawia na wzrosty eksportowe na rynki 

azjatyckie. Gospodarki europejskie zaczynają wracać 
do życia. Wszyscy z nadzieją patrzymy na tendencję wzrostową 

cen żywca – ceny tuczników na koniec maja były na poziomie 6,60- 7,00 zł/kg.
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Pakowaczki niemieckiej firmy InterVac charakteryzują się 
wysoką jakością wykonania, wysoką wydajnością oraz nieza-
wodnością. Dzięki wieloletniemu doświadczeniu w branży 
oraz w determinacji w dążeniu do celu firma InterVac jest 
renomowanym producentem na rynku pakowaczek.
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LINIA DO PAKOWANIA PRÓŻNIOWEGO I OBKURCZANIA

Na początku procesu produkt zostaje zapakowany w pako-
waczce taśmowej INV 500, następnie zostaje przetransporto-
wany do tunelu obkurczającego SCL 600, z którego trafia do 
obsuszania TR 10. Tunel znajdzie zastosowanie w wysokowy-
dajnych produkcjach.
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Było to ważną formą ich integra-
cji plemiennej, gdyż w ten sposób 
budowali i  wzmacniali poczucie 
bezpieczeństwa oraz podtrzymy-
wali społeczne więzi. W  czasach 
średniowiecznych mięso nadzie-
wano na rożen i  opiekano. Był to 
okres, w  którym przygotowywa-
nie takiego jedzenia wiązało się 
w jakiś sposób z prestiżem. Nowy 
zwyczaj grillowania (barbecue) za-
czął się w Ameryce. Z czasem roz-
przestrzenił się on po całym kraju, 
a do Polski trafił w latach dziewięć-
dziesiątych. W  ten sposób wyparł 
wspaniałe ogniska, gdzie piekło 
się kiełbaski na kiju, co zapewne 
każdy z nas wspomina z nostalgią. 
Aspekt grillowania nie zmienił się 
znacząco mimo upływu czasu. 
Cywilizacja pozwala nam używać 
coraz to nowszych wynalazków, 
a  urok tej formy sporządzania 
posiłków i  spędzania wspólnych 

chwil jest ten sam, a może nawet 
większy. Przy grillu jest przecież 
ciekawiej, weselej i  bliżej natury - 
to zaostrza apetyt, urozmaica sytu-
ację i sprawia, że jedzone potrawy 
bardziej nam smakują. Gdy czas 
upływa w  miłej atmosferze, nasz 
subiektywny odbiór całej sytuacji 
sprawia, iż zmysłem smaku inten-
sywniej odbieramy bodźce. Dzięki 
temu nasze wrażenie jest takie, iż 
to, co jemy, jest po prostu smacz-
niejsze, ale czy zdrowe?! Najwięk-
szym zarzutem, jaki słyszymy na 
temat grilla, jest możliwość wywo-
ływania nowotworów przez związki 
osiadające na jedzeniu w  wyniku 
spalania w ogniu tłuszczu. Szkodli-
we substancje znajdują się głów-
nie w zbyt spieczonych kawałkach 
potraw. Nie są to do końca potwier-
dzone hipotezy, jednak naukowcy 
ich nie odrzucają, a  kolejne pro-
wadzone przez nich badania 

SZKODLIWY DYm Z GRILLA I NIEZDROWY 
STYL ŻYCIA – PRAWDA CZY FAŁSZ?
Dr hab. inż. Agnieszka Starek prof. uczelni
Dr Agnieszka Sagan
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- 3 sekundy – chłodnia/mroźnia otwarta
- 5 sekund – chłodnia/mroźnia zamknięta*

BRAMA FAST TRACK
- PEŁNA HIGIENA – brak kontaktu z podłożem
- 2 sekundy – pomieszczenie otwarte
- 3 sekundy – pomieszczenie zamknięte*

BRAMY COMBO
-  brama szybkobieżna + tradycyjna 

przesuwna automatyczna
-  idealne rozwiązanie dla największej 

oszczędności energii

SZYBKIE BRAMY = ERGONOMIA I OSZCZĘDNOŚĆ 

WIEJAK to rodzinna spółka 
zajmująca się obróbką stali 
nierdzewnej już od ponad 
15 lat. Takie doświadczenie oraz 
rozpoznawalność marki nie tylko 
w Polsce ale i na świecie, pozwala 
śmiało wymieniać ją wśród 
czołowych producentów bram 
i drzwi specjalistycznych.
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Grillowanie ma długą i bogatą historię. Nasi przodkowie 
w czasach prehistorycznych piekli mięso na rozgrzanych 
kamieniach, kłach mamuta czy kościach. 



Litwinki 16, 13-100 Nidzica 
sekretariat: +48 89 625 33 09, dział handlowy: +48 89 625 69 50 
fax: +48 89 625 69 51, e-mail: wiejak@wiejak.pl 

www.wiejak.com.pl

BRAMY 
SZYBKOBIEŻNE
- 3 sekundy – chłodnia/mroźnia otwarta
- 5 sekund – chłodnia/mroźnia zamknięta*

BRAMA FAST TRACK
- PEŁNA HIGIENA – brak kontaktu z podłożem
- 2 sekundy – pomieszczenie otwarte
- 3 sekundy – pomieszczenie zamknięte*

BRAMY COMBO
-  brama szybkobieżna + tradycyjna 

przesuwna automatyczna
-  idealne rozwiązanie dla największej 

oszczędności energii

SZYBKIE BRAMY = ERGONOMIA I OSZCZĘDNOŚĆ 

WIEJAK to rodzinna spółka 
zajmująca się obróbką stali 
nierdzewnej już od ponad 
15 lat. Takie doświadczenie oraz 
rozpoznawalność marki nie tylko 
w Polsce ale i na świecie, pozwala 
śmiało wymieniać ją wśród 
czołowych producentów bram 
i drzwi specjalistycznych.

* p
rę

dk
oś

ć o
tw

ier
an

ia 
do

 2,
5m

/s,
 pr

ęd
ko

ść 
za

m
yk

an
ia 

do
 1,

2 m
/s



PRZETWÓRSTWO Z POMYSŁEM

12 OGÓLNOPOLSKI INFORmATOR mASARSKI  298/06/2020   www.informatormasarski.pl

przemawiają za tym, że grill powi-
nien być tylko sporadyczną przy-
jemnością.
Ten sposób przetwarzania żyw-
ności może bowiem powodować 
powstawanie w  niej szkodliwych 
związków chemicznych. Zazwy-
czaj substancje te tworzą się 
podczas obróbki termicznej pro-
duktów o dużej zawartości białka, 
przy czym ich ilość i rodzaj są wa-
runkowane głównie temperaturą 
i czasem trwania procesu. Związki 
kancerogenne zaczynają się two-
rzyć już podczas pierwszych 5 - 10 
minut termicznej obróbki w  tem-

peraturze 100 - 300ºC. Do najbar-
dziej szkodliwych należą m.in. he-
terocykliczne aminy aromatyczne 
HAA/HCA (Heterocyclic Aromatic 
Amine - HAA) i wielopierścieniowe 
węglowodory aromatyczne WWA 
(Polycyclic aromatic hydrocarbon 
- PAHs).
Najwięcej HAA tworzy się pod-
czas grillowania lub smażenia, 
zwłaszcza mięsa czerwonego. 
Potwierdzają to badania przepro-
wadzone przez Waszkiewicz-Ro-
bak i  in. [2014], którzy grillowaniu 
poddali wołowinę. W tym celu użyli 
grilla elektrycznego, którego 
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temperatura powierzchni wynosi-
ła 230oC. Do badań wykorzystali 
mięśnie tuszy wołowej: lędźwiowy 
większy - polędwicę (psoas major) 
oraz pośladkowy średni - rostbef 
(gluteus medius), które dojrzewały 
w  różnym czasie (5, 10 i  15 dni). 
Analiza chromatograficzna próbek 
wykazała, iż najwięcej HAA (10,01 
ng/g mięsa) znajdowało się w mię-
śniu gluteus medius. Wydłużenie 
czasu dojrzewania mięsa wołowe-
go powodowało zwiększenie ilości 
tych szkodliwych związków. Spo-
śród badanych procesów termicz-
nych (smażeniu na oleju rzepako-
wym w temperaturze 180oC i grillo-
waniu) najwięcej HAA (9,37 ng/g) 
powstawało właśnie podczas gril-
lowania. Najczęściej występującą 
aminą w mięsie poddanym obrób-
ce termicznej była PhIP (2-Amino-
1-methyl-6-phenylimidazo(4,5-b)

pyridine), której poziom w  niektó-
rych produktach wynosił ponad 
400 ng/g mięsa). W  grillowanej 
wołowinie nie stwierdzono amino-
imidazoarenów (IQ oraz lQx), które 
ze względu na wysoką wrażliwość 
na działanie wysokiej temperatury, 
rozkładały się podczas procesu 
termicznego.
Analizy Szterk i in. [2012] także po-
twierdziły, że różne czynniki tech-
nologiczne wpływają na tworzenie 
się HAA podczas przetwarzania 
wołowiny (m. psoas major, m. glu-
teus medius i m. semitendinosus). 
Okres dojrzewania mięs (w warun-
kach chłodniczych) był ważnym 
czynnikiem determinującym profil 
i stężenia HAA. Czasy przechowy-
wania krótsze niż dziesięć dni zna-
cząco wpłynęły na tworzenie HAA 
(szczególnie rakotwórczych amin 
IQ, IQx, MeIQx i  PhIP). Natomiast 
wydłużenie czasu przechowywa-
nia próbek nie powodowało istot-
nych zmian w profilu HAA, lecz ich 
stężenie niekorzystnie rosło. 
Sporej części tych zagrożeń moż-
na jednak uniknąć. Zespół na-
ukowców z  Kansas State Univer-
sity (Manhattan) pod kierownic-
twem prof. chemii J. Scott Smitha, 
zbadał sposoby przetwarzania 

Najwięk szym zarzutem, jaki 
słyszymy na temat grilla, jest 
możliwość wywo ływania no-
wotworów przez związki osia-
dające na jedzeniu w wyniku 
spalania w ogniu tłuszczu.
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i  przygotowywania mięs zmniej-
szające ryzyko szkodliwości. Spo-
żywanie produktów pochodzenia 
zwierzęcego poddanych złej ob-
róbce termicznej grozi bowiem 
nowotworami płuc, trzustki, pro-
staty, jajników oraz jelita grubego. 
Naukowcy stwierdzili, że niski lub 
nieznaczący poziom HAA moż-
na osiągnąć przy opiekaniu mięs 
w czasie do 4 minut w temperatu-
rze do 178oC. Jest to oczywiście 
zbyt mało, aby przygotować mięso 
do spożycia, jednak dodanie przed 

rozpoczęciem pieczenia przypraw 
zawierających antyoksydanty (ze 
związkami fenolowymi) powoduje, 
iż tworzenie HAA zostaje zabloko-
wane i  można zastosować dłuż-
sze czasy obróbki przy wyższych 
temperaturach. Analizy chemiczne 
dowiodły, iż najskuteczniejszy był 
zwykły rozmaryn suszony, który 
zmniejszał ilość tworzącego się 
HAA w zakresie od 40 do 43%. Co 
więcej, wcześniejsze badania wy-
kazały, że jeszcze skuteczniejszy 
był ekstrakt rozmarynu zmniejsza-
jący ilość HCA aż o 79%. Kolejne 
testy potwierdziły, że steki zamary-
nowane w  mieszankach z  dodat-
kiem rozmarynu i innych ziół wyka-
zują bardzo niski poziom szkodli-
wych związków. Z badanych przy-
praw jeszcze kurkuma i  chiński 
imbir posiadały wysoką aktywność 
antyoksydacyjną i  najlepiej zapo-
biegały tworzeniu się HAA.
Smith i  in. [2008] wskazują rów-
nież na możliwość zmniejszenia 
wycieku termicznego poprzez za-
stosowanie marynat, na etapie ob-
róbki wstępnej surowca. Naukow-
cy zaobserwowali, że użycie do-
stępnych w  sprzedaży detalicznej 
mieszanek przypraw pozwala na 
redukcję mutagennych/rako-
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Rozsądne ceny oraz krótkie terminy dostaw części zamiennych, w połączeniu z niemiecką 
myślą techniczną i  jakością wyrobów zapewniają trwałą satysfakcję użytkownikom 
trymerów FREUND „Made in Germany”.
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twórczych HAA w mięsie wołowym 
podczas grillowania. Analiza HPLC 
wykazała obecność w marynatach 
handlowych znacznej ilości natu-
ralnych przeciwutleniaczy fenolo-
wych (kwasu karnozynowego, kar-
nozolu i  kwasu rozmarynowego), 
które mogą ograniczać tworzenie 
się tych związków. Mimo tego, iż 
steki marynowane były tylko przez 
jedną godzinę, a  następnie grillo-
wane w około 200oC (przez 5 minut 
z każdej stron) nie odznaczały się 
wysoką zawartością: 2-amino-3,8-

dimetyloimidazo [4,5-f] chinoksa-
liny (MeIQx), 2-amino-1-metylo-
6-fenyloimidazo [4,5-b] pirydyny 
(PhIP), 1-metylo-9H-pirydo [4,3-b] 
-indolu (harman) i  9H-pirydo [4,3-
b] -indolu (norharman).
Metody wyodrębniania, oczysz-
czania i oznaczania jakościowo-ilo-
ściowego szkodliwych amin zosta-
ły dokładnie opisane w  publikacji 
Damasiewicz-Bodzek i in. [2012]. 
Do grupy związków mutagennych 
powstających w  efekcie obróbki 
termicznej żywności zalicza się 
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również wielopierścieniowe wę-
glowodory aromatyczne. Spośród 
wszystkich WWA najlepiej poznany 
jest mechanizm działania benzo[a]
pirenu (BaP), związku o  działaniu 
mutagennym i  rakotwórczym. Me-
tabolizm benzo[a]pirenu obejmuje 
wiele etapów i prowadzi do utwo-
rzenia rakotwórczych produktów. 
Po początkowym utlenieniu przez 
monooksygenazy z udziałem cyto-
chromu P-450 tworzy się epoksyd, 
który następnie w wyniku działania 

enzymu hydrolazy epoksydowej 
przekształca się w  dihydrodiol, 
a  ten z  kolei w  dihydrodiol-epok-
syd. Ten ostatni łączy się kowalent-
nie z DNA, inicjując mutacje, które 
mogą stać się przyczyną powsta-
nia raka. WWA mają właściwości 
indukcyjne, związane ze stymula-
cją mikrosomalnego systemu mo-
nooksygenaz. Mogą więc w znacz-
nym stopniu zmieniać szybkość 
i  kierunek procesów biotransfor-
macji leków (ksenobiotyków) 
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i w  ten sposób zmieniać ich dzia-
łanie farmakologiczne [Andrejko 
i Andrejko, 2009].
Celem pracy Ciemniaka [2007] 
było określenie zawartości ben-
zo[a]pirenu (BaP) w mięsie kurcząt 
grillowanym różnymi metodami: 
grillowanie tradycyjne bezpośred-
nio nad węglem drzewnym (odle-
głość rusztu od powierzchni węgla 
– ok. 10 cm), grillowanie nad wę-
glem drzewnym z wykorzystaniem 
aluminiowych tacek (odległość 
rusztu od powierzchni węgla – ok. 
10 cm), grillowanie elektryczne 
(źródło ciepła umieszczone ok. 10 
cm ponad rusztem). Analizę zawar-
tości tego związku wykonano tech-
niką chromatografii gazowej sprzę-
żonej ze spektrometrem mas GC 
– MS. Benzo[a]piren stwierdzono 
we wszystkich analizowanych 
próbkach, nawet w surowych, nie-
poddanym żadnej obróbce. Wyniki 

badań dowodzą, że zawartość BaP 
silnie zależy od metody grillowania 
oraz od rodzaju źródła ciepła. Za-
równo grillowanie elektryczne, jak 
i  grillowanie na węglu drzewnym 
(gdy wyeliminowano możliwość 
kapania tłuszczu na gorące wę-
gle), nie powodowały znaczącego 
wzrostu zawartości BaP w porów-
naniu z  próbą kontrolną. Wyższą 
zawartość BaP stwierdzono, gdy 
mięso grillowano bezpośrednio 
nad powierzchnią węgla (do 4,26 
μg/kg – w  mięsie, i  49,6 μg/kg – 
w  skórze). Natomiast największą 
zawartość benzo[a]pirenu (138 
μg/kg) stwierdzono w  skórze bar-
dzo mocno wypieczonej, ale nadal 
nadającej się do spożycia. Gene-
ralnie zdecydowanie mniejszym 
zanieczyszczeniem charakteryzo-
wała się żywność grillowana na 
aluminiowych tackach oraz w grillu 
elektrycznym. 
Podobne wyniki osiągnęli Larsson 
i  in. [1986] poddając grillowaniu 
frankfurterki. Produkty przygoto-
wane na grillu elektrycznym zawie-
rały nieznaczne ilości BaP 0,2–0,3 
μg/kg, nieróżniące się znacząco 
od stwierdzonych w  kiełbaskach 
przygotowanych na patelni. Nie-
wielki wzrost wystąpił, gdy 

WSZYSTKO DLA MASARNI, UBOJNI, GASTRONOMII

Noże krążkowe są kompatybilne z silnikami innych producentów.
Zapewniają wysoką wydajność, trwałość i niskie koszty eksploatacji.

Wymień stary nóż krążkowy na nowy Suhner i oszczędzaj na kosztach użytkowania.

Związki kancerogenne za-
czynają się two rzyć już pod-
czas pierwszych 5 - 10 minut 
termicznej obróbki w tem-
peraturze 100 - 300ºC.
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przygotowywano je nad węglem 
drzewnym, ale zawartość BaP nie 
przekroczyła 1 μg/kg. Znaczący 
wzrost (do 54,2 μg/kg) zawartości 
tego szkodliwego związku zaob-
serwowano w  przypadku zasto-
sowania do grillowania otwartego 
ognia. Natomiast w  bardzo silnie 
wypieczonych, ale wciąż nada-
jących się do konsumpcji kiełba-
skach stwierdzono aż 212 μg/kg 
tego szkodliwego związku. 
Szczególnie duże znaczenie w two-
rzeniu WWA przypisuje się zawar-

tości tłusz-
czu w surow-
cu i  związanym 
z tym jego wyciekiem 
podczas grillowania. W  wy-
niku pirolizy tłuszczu kapiącego 
na rozgrzany brykiet węgla drzew-
nego bądź węgiel drzewny po-
wstają WWA, które osadzają się 
na powierzchni grillowanego pro-
duktu. Badania Więk i  in. [2013] 
potwierdzają, że boczek (jako su-
rowiec o  bardzo dużej zawarto-
ści tłuszczu), poddany procesowi 
grillowania stanowi niebezpieczne 
źródło związków z  grupy WWA 
(85,9 μg·kg-1). Zawartość benzo[a]
pirenu w  produkcie przekroczyła 
dopuszczalny w  prawie żywno-
ściowym Unii Europejskiej poziom 
5 μg·kg-1 dla mięsnych produktów 
grillowanych. Warto zwrócić uwa-
gę, że w  pozostałych produktach 
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aapoz iom 
WWA był 

o około 40% niż-
szy i  wynosił w  kar-

kówce i filecie indyczym od-
powiednio: 49,8 i 48,0 μg kg-1. Su-
rowce grillowano na grillu węglo-
wym w  temperaturze wynoszącej 
około 250°C, a  zawartość WWA 
w produktach oznaczono metodą 
HPLC/FLD.
Farhadian i  in. [2010] analizowali 
kilka rodzajów mięs i  sposobów 
ich obróbki nie tylko pod kątem 
benzo (a) pirenu, ale również flu-
orantenu i  benzo (b) fluorantenu 
przy użyciu HPLC-FD. Różnice 
w  stężeniach WWA w  mięsach 
przygotowywanych na węglu 
drzewnym, gazie i  grillu, okazały 
się znaczące (p <0,05), w zakre-
sie od 3,51 do 106 ng/g. W  tym 
przypadku fluoranten znaleziono 

we wszystkich próbkach. Najwyż-
sze stężenie całkowitych WWA 
wyniosło 132 ng/g w  grillowanym 
steku wołowym, a  najniższe 3,51 
ng/g w  kurczaku przygotowanym 
również tą metodą.
Stężenia siedmiu wielopierścienio-
wych węglowodorów aromatycz-
nych to znaczy. chryzenu, ben-
zo[b]fluorantenu, benzo[k]fluoran-
tenu, benzo[a]pirenu, dibenzo[a, 
h]antracenu, benzo[g, h, i]peryle-
nu i  indeno[1,2,3-c, d] określono 
w  150 próbkach komercyjnych 
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produktów mięsnych. WWA okre-
ślono metodą wysokosprawnej 
chromatografii cieczowej z  zasto-
sowaniem detektora fluorescen-
cji. Stosunkowo wysoki poziom 
tych związków, średnio 10,2 μg/
kg, stwierdzono w  próbkach wie-
przowiny z grilla. Średnie poziomy 
WWA w wołowinie nie przekraczały 
0,80 μg/kg. Natomiast grillowanie 
próbek wieprzowych za pomocą 
węgla drzewnego skutkowało wy-
jątkowo wysokimi poziomami ben-
zo[a]pirenu (3,0 μg/kg), podczas 
gdy średnie poziomy BaP w prób-
kach wołowiny przygotowanej tym 
samym sposobem wynosiły 0,15 
μg/kg [Chung i in., 2012].
Podobnie jak w  przypadku HAA 
również i w stosunku do WWA zo-
stało potwierdzone, iż odpowiednie 
zamarynowanie mięsa wołowego 
przed obróbką termiczną pozwa-

la na ograniczenie powstawania 
niekorzystnych związków (benzo 
[a] pirenu, benzo [b] fluorantenu 
i fluoranten). Farhadian i in. [2012] 
przygotowali siedem marynat za-
wierających:
1)  marynatę podstawową, 

w tym cukier, wodę, cebulę, 
kurkumę, trawę cytrynową, sól, 
czosnek, kolendrę i cynamon,

2)  marynatę podstawową 
+ olej,

3) marynatę handlową
4)  marynatę podstawową 

+ olej + sok z cytryny,
5)  marynatę podstawową 

+ sok z cytryny,
6)  marynatę podstawową 

+ olej + tamaryndowiec,
7)  tamaryndowiec dostępny 

w sprzedaży,
które nakładali na próbki mięsa 
przed grillowaniem na węglu 

NOWOŚCI
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•	 zasilana	elektrycznie	piła	taśmowa	
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drzewnym. Do analizy WWA za-
stosowali wysokosprawną chro-
matografię cieczową (HPLC) z de-
tektorem fluorescencyjnym. Ba-
danie wykazało znaczne (p<0,05) 
zmniejszenie (70%) WWA w prób-
kach wołowiny poddanych działa-
niu kwaśnej marynaty (zawierają-
cej 1,2% soku z cytryny). W dalszej 
kolejności najlepszymi marynatami 
okazały się mieszanki numer: 1, 4 
i 2. Czas trwania marynowania nie 
był istotnym (p>0,05) czynnikiem 
zmniejszającym WWA.

W  wyniku ogrzewania surowców 
pochodzenia zwierzęcego w wyso-
kiej temperaturze następuje szereg 
zmian fizykochemicznych. Charak-
terystyczną cechą tych grillowa-
nych produktów jest silna denatu-
racja białek warstwy powierzchnio-
wej oraz obecność związków Mail-
larda. W dużym stopniu kształtują 
one pożądane cechy sensoryczne 
potraw, takie jak: barwa, zapach, 
smak oraz soczystość. Niestety 
mięsne produkty grillowane są 
również źródłem związków o dzia-
łaniu kancerogennym lub poten-
cjalnie kancerogennym, spośród 
których najczęściej wymieniane 
są: wielopierścieniowe węglowo-
dory aromatyczne i  heterocyklicz-
ne aminy aromatyczne. Należy 
jednak pamiętać, że większość 
związków uzyskuje właściwości 
kancerogenne dopiero w  wyniku 
przemian metabolicznych. Powsta-
łe w ten sposób pochodne w róż-
ny sposób oddziałują na organizm 
człowieka. Określanie poziomu 
tych szkodliwych związków w  su-
rowcach/gotowych produktach 
zwyczajowo wykorzystywanych do 
grillowania może przyczynić się do 
wskazania tych, które należy elimi-
nować z  asortymentu z  uwagi 
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na zagrożenie zdrowia. Przedsta-
wione w niniejszym artykule dane 
można wykorzystać do oszaco-
wania narażenia konsumentów na 
HAA i WWA w diecie oraz do oceny 
potencjalnego ryzyka związanego 
ze spożywaniem tych produktów. 
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Steki zamaryno wane w  mie-
szankach z dodatkiem rozma-
rynu i innych ziół wykazują bar-
dzo niski poziom szkodliwych 
16 związków. Z badanych przy-
praw jeszcze kurkuma i  chiń-
ski imbir po siadały wysoką 
aktywność antyok sydacyjną 
i najlepiej zapobiegały tworze-
niu się HAA 
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MYjkA CIŚNIeNIOWA 
DO RękAWIC MeTALOWYCh

To niezawodne urządzenie czyści 
i dezynfekuje najbardziej zabru-
dzone rękawice w max. 10-15 se-
kund. Myjka wyposażona w zinte-
growaną pompę o mocy 160 bar. 
załączaną za pomocą zaworu sto-
powego.

Dane techniczne:
•	 Wymiary	(szer.	X	gł.	X	wys.)	

610/853 x 640 x 950/1500 mm
•	 Podłączenie	elektryczne	 

400 V/N / PE, 50/60 Hz
•	 Pobór	mocy	2,6	kW
•	 Podłączenie	wody	3/4	„maks.	

43OC, min. 2,5 bar
•	 Odpływ	wody	DN	50

NOWOŚCI
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TemperaTury  i  WilgoTności
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   AM54
dwukanałowy rejestrator 

temperatury

   AM53
rejestrator temperatury 

i wilgotności

Dane techniczne:

1. 2	czujniki	Pt100	wersja	czteroprzewodowa
2. zakres pomiarowy -50 ÷ 290°C
3. rozdzielczość	wskazań	temp.	-	0,1°C
4. dokładność	-	0,1%	±	1	cyfra	
5. temperatura	pracy	-	0	÷	50°C
6. pamięć	nieulotna	-	karta	microSD	
7. zegar	czasu	rzeczywistego	-		kwarcowy,	data	
8. (rrrr:mm:dd),	czas	(gg:mm),
9. częstość	pomiaru	-	5	razy/s	
10. częstotliwość	rejestracji		-	1	s	÷	1	h	
11. zasilanie - 90 ÷ 260V AC 50/60Hz
12. pobór	mocy	-	<	5VA
13. stopień	ochrony	obudowy	IP20

Dane techniczne:

1. wejście	-	element	pomiarowy	czujnik	2	x	Pt100	
w linii 4-ro przewodowej 

2. zakres	-	0÷100%	wilgotność	względna	dla	
temp. - 20÷100°C

3. rozdzielczość	wskazań	temp.	-	0,1°C
4. rozdzielczość	wskazań	wilgotności	-	1%	
5. dokładność	Kanał	1	-	0,1%	+/-1	cyfra	
6. dokładność	Kanał	2	-	2%	(2÷98%	wilgotności)	
7. temperatura	pracy	miernika		0÷50°C	
8. zasilanie  230VAC 50Hz 
9. stopień	ochrony	obudowy	-	IP20
10. wymiary s/w/g  96x96x62 mm
11. otwór	montażowy		91x91	mm
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SolArM s.c. 
ul. Węgierska 224A, 33-300 Nowy Sącz

tel.: 18 442 21 21, fax.: 18 442 21 20 solarm@solarm.pl, www.solarm.pl

TECHNICZNE WYPOSAŻENIE
BRANŻY SPOŻYWCZEJ

Zaprojektowane z myślą o przemyśle 
spożywczym, gdzie liczy się wydajność 
i precyzja
Przenośnik taśmowy przesuwa 
kawałki mięsna bezpośrednio pod tłok
Możliwość ustawienia wysokości 
zgniotu od 1 do 20 mm
Bardzo bezpieczna strefa pracy - brak 
możliwości podłożenie ręki

PÓŁAUTOMATYCZNA KT-ALP

AUTOMATYCZNA POUND 2500S

>

>

>

>

>

>

>

>

Powtarzalne porcje mięsa 
od 0,5 do 30 mm
Wydajność do 500 sztuk 
na godzinę
Wystarczy położyć mięso 
na blat, wsunąć i gotowe, 
bez użycia jakichkolwiek 
przycisków
Całkowicie zabudowana 
przestrzeń robocza  
uniemożliwiająca 
podłożenie ręki

PRASY DO MIĘSA KOTLECIARKI AUTOMATYZACJA PROCESU PAKOWANIA

ZGRZEWARKI DO TACEK

MASZYNY TERMOFORMUJĄCE

Uszczelnienie i zgrzanie każdego 
rodzaju tacek
Wydajny system pakowania 
w próżni, MAP lub z efektem 
„skin”
Rozwiązania dla małych produ-
centów jak i zautomatyzowanych 
zakładów
Idealne do pakowania gotowych 
posiłków
Wykonane w całości ze stali 
nierdzewnej
Modele Olypia, Athena i Orion

>

>

>

>

>

>

Szybki i precyzyjny system pakowania 
w próżni, MAP lub z efektem „skin”
Wysoka wydajność i oszczędność 
energii
Umożliwiają stworzenie całego opako-
wania o różnych kształtach i wielko-
ściach
Niezawodne rozwiązanie zwiększające 
wydajność
Przeznaczone do produktów spożyw-
czych
Możliwość pakowania w tlenie
Stabilna konstrukcja ze stali nierdzewnej

>

>

>

>

>

>
>

PAKOWARKI PRÓŻNIOWE 
WOLNOSTOJĄCE HENKELMAN

PAKOWARKI PRÓŻNIOWE TYPU 
MOJA-TWOJA



SolArM s.c. 
ul. Węgierska 224A, 33-300 Nowy Sącz

tel.: 18 442 21 21, fax.: 18 442 21 20 solarm@solarm.pl, www.solarm.pl

TECHNICZNE WYPOSAŻENIE
BRANŻY SPOŻYWCZEJ

Zaprojektowane z myślą o przemyśle 
spożywczym, gdzie liczy się wydajność 
i precyzja
Przenośnik taśmowy przesuwa 
kawałki mięsna bezpośrednio pod tłok
Możliwość ustawienia wysokości 
zgniotu od 1 do 20 mm
Bardzo bezpieczna strefa pracy - brak 
możliwości podłożenie ręki

PÓŁAUTOMATYCZNA KT-ALP

AUTOMATYCZNA POUND 2500S

>

>

>

>

>

>

>

>

Powtarzalne porcje mięsa 
od 0,5 do 30 mm
Wydajność do 500 sztuk 
na godzinę
Wystarczy położyć mięso 
na blat, wsunąć i gotowe, 
bez użycia jakichkolwiek 
przycisków
Całkowicie zabudowana 
przestrzeń robocza  
uniemożliwiająca 
podłożenie ręki

PRASY DO MIĘSA KOTLECIARKI AUTOMATYZACJA PROCESU PAKOWANIA

ZGRZEWARKI DO TACEK

MASZYNY TERMOFORMUJĄCE

Uszczelnienie i zgrzanie każdego 
rodzaju tacek
Wydajny system pakowania 
w próżni, MAP lub z efektem 
„skin”
Rozwiązania dla małych produ-
centów jak i zautomatyzowanych 
zakładów
Idealne do pakowania gotowych 
posiłków
Wykonane w całości ze stali 
nierdzewnej
Modele Olypia, Athena i Orion

>

>

>

>

>

>

Szybki i precyzyjny system pakowania 
w próżni, MAP lub z efektem „skin”
Wysoka wydajność i oszczędność 
energii
Umożliwiają stworzenie całego opako-
wania o różnych kształtach i wielko-
ściach
Niezawodne rozwiązanie zwiększające 
wydajność
Przeznaczone do produktów spożyw-
czych
Możliwość pakowania w tlenie
Stabilna konstrukcja ze stali nierdzewnej

>

>

>

>

>

>
>

PAKOWARKI PRÓŻNIOWE 
WOLNOSTOJĄCE HENKELMAN

PAKOWARKI PRÓŻNIOWE TYPU 
MOJA-TWOJA



FIRMA KA-GRA 

Jest wiodącym na polskim rynku dystrybutorem towarów niezbędnych w przemyśle mięsnym. Swą 
prestiżową pozycję zdobyliśmy oferując klientom wieloletnie doświadczenie – istniejemy od 1989 r. 
Kompleksowe usługi najwyższej jakości, szeroką gamę oferowanych produktów, profesjonalizm 
oraz ogólnopolski zasięg działania. Nasz firma prowadzi aktywną współpracę z partnerami  
z Austrii, Belgii, Danii, Niemiec, Rosji, Szwecji, Włoch oraz Słowacji. Jako regionalny przedstawiciel 
firmy  Zaltech  oferujemy szeroki zakres mieszanek przyprawowych, służymy doradztwem 
technologicznym i marketingowym.

Firma KA-GRA jest przedstawicielem firmy                                  na rynku polskim. 

ZAJMUJEMY SIĘ DOSTARCZANIEM INNOWACYJNYCH ROZWIĄZAŃ Z DZIEDZINY: 

Budowy wieprzowych, wołowych i jagnięcych linii rozbiorowych

Kompleksowych rozwiązań logisty- 
cznych w zakładach produkcyjnych

Mycia i czyszczenia elementów poubojowych

Automatyki produkcji

INNOWACYJNE ROZWIĄZANIE DLA

PRODUKCJA WYROBÓW ZE STALI KWASOODPORNEJ, POD SPECYFIKACJĘ 
KLIENTA, UZUPEŁNIA OFERTĘ O:

Higiena pracowników oraz narzędzi pracy

Kolumny parzelnicze

Suszarki do butów

Meble KO

Wyposażenie szatni KO

KA-GRA tel. +48 22 812 40 84, +48 22 812 40 65 ul. Strzygłowska 40, 04-872 Warszawa, 
www.ka-gra.com.pl

PRZEMYSŁU MIĘSNEGO I SPOŻYWCZEGO

ZAJMUJEMY SIĘ DOSTARCZANIEM INNOWACYJNYCH ROZWIĄZAŃ Z DZIEDZINY: 

DEZYNFEKCJA COVID-19
W naszej ofercie znajdą Państwo również 
podajniki środka dezyfekującego do rąk. 
Gama produktów obejmuje aplikatory 
manualne i automatyczne, bezdotykowe 
urządzenia pomagające w kompleksowej 
i skutecznej dezynfekcji

Sprawdzają się nie tylko przy wejściach 
na produkcję, ale także w biurach, toaletach 
i wszędzie tam gdzie mamy do czynienia 
z większą ilością korzystających osób.

W przypadku zainteresowania naszą ofertą 
zapraszamy do bezpośredniego kontaktu: 

KA-GRA, Warszawa, 
ul. Strzygłowska 40,  tel. 22 812 40 84 
adres e-mail: biuro@ka-gra.com.pl

Więcej 
o dezynfekcji 
przeczytasz 
na stronie 
AKTUALNOŚCI
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W  Polsce kompetencje w  zakresie 
bezpieczeństwa żywności rozdzie-
lone są między kilka instytucji, co 
zdaniem NIK nie sprzyja ich spraw-
nemu działaniu. Problemem są tak-
że braki kadrowe, spowodowane 
zbyt niskim płacami.
NIK kontrolą objęła Główny Inspekto-

rat Sanitarny, Główny Inspektorat We-
terynarii, Główny Inspektorat Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno-Spożyw-
czych, Urząd Ochrony Konkuren-
cji i  Konsumentów, 4 Wojewódzkie 
Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne, 
4 Wojewódzkie Inspektoraty Wete-
rynarii, 4 Wojewódzkie Inspektoraty 

Działanie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
żywności wymaga usprawnienia w  obszarze ochrony 
konsumenta przed spożyciem produktów o  niedosta-
tecznej jakości. Stwierdzono przypadki wprowadzenia 
do obrotu produktów, które mogą być zagrożeniem dla 
zdrowia. Główną przyczyną jest zbyt długi czas ocze-
kiwania na wyniki badań laboratoryjnych, co sprawia, 
że utrudnione jest wycofanie z rynku produktów z krót-
ką datą przydatności do spożycia. Problemem jest tak-
że brak mechanizmów ujawniania nielegalnej działalno-
ści podmiotów produkujących żywność pochodzenia 
zwierzęcego.

BeZpiecZeŃsTwo 
żYwNoŚci



43

AKTUALNOŚCI

www.informatormasarski.pl    OGÓLNOPOLSKI INFORMATOR MASARSKI  298/06/2020  43

Jakości Handlowej Artykułów Rol-
no-Spożywczych, 4 Wojewódzkie 
Inspektoraty Inspekcji Handlowej. 
Okres objęty kontrolą to lata 2017-
2018. W kontroli wykorzystano także 
dowody sporządzane przed lub po 
tym czasie.

ograNicZoNa 
skuTecZNoŚć wYcofaNia 
Z rYNku NieBeZpiecZNYch 
Środków spożYwcZYch 
sZYBko ZBYwalNYch, 
sZcZególNie Z króTką 
daTą prZYdaTNoŚci 
do spożYcia

W przypadku potwierdzenia, że dany 
produkt spożywczy jest niebezpiecz-
ny, organy Inspekcji fizycznie nie 
wycofują go z rynku. Dysponują jed-
nak narzędziami administracyjnymi 
- mogą stosować m.in. ograniczenie 
lub zakaz wprowadzania żywności 
do obrotu czy nakazać przedsię-
biorcy wycofanie żywności z  obro-
tu. Tymczasem skuteczność tych 
narzędzi jest istotnie ograniczona 
w  przypadku towarów z  krótką datą 
przydatności do spożycia. Trafiają 
one do konsumentów i mogą zostać 
spożyte jeszcze przed zakończeniem 
działań odpowiednich służb. Kontro-
la NIK ustaliła np., że jeszcze przed 
zakończeniem analiz laboratoryjnych 

w dwóch przypadkach do konsumen-
tów trafiła żywność z bakterią Listeria 
monocytogenes, pomimo pobrania 
próbek żywności już na etapie pro-
dukcji. Bakteria ta może okazać się 
bardzo groźna dla słabszych organi-
zmów, a przede wszystkim dla dzieci 
i kobiet w ciąży. 
Głównymi przyczynami wydłużenia 
czasu badań były duża liczba próbek, 
konieczność kumulacji próbek w se-
rie, ograniczenia sprzętowe i awaryj-
ność sprzętu oraz konieczność wielo-
krotnego powtarzania analiz. Gdyby 
nie te przeszkody czas trwania badań 
mógłby ulec znacznemu skróceniu. 
Np. czas badania poziomu dwutlenku 
siarki w morelach suszonych wynosił 
16 dni, a kurkumy mielonej w kierun-
ku aflatoksyn 36 dni, a mógłby wyno-
sić dla obu przypadków tylko 5 dni.
W  sześciu na 10 przypadków anali-
zowanych przez NIK zgłoszeń reali-
zowanych przez Inspekcję Sanitarną 
szczebla wojewódzkiego, cała za-
kwestionowana ilość żywności zosta-
ła sprzedana. Natomiast na 12 zgło-
szeń w ramach działań Inspekcji We-
terynaryjnej w czterech przypadkach 
wycofano całość zakwestionowanych 
produktów. W kolejnych czterech nie-
malże całość produkcji została sprze-
dana. Natomiast w pozostałych czte-
rech przypadkach Inspekcja nie miała 
informacji o sprzedaży lub wycofaniu 
produktów.
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Brak mechaNiZmów 
do ujawNiaNia 
NielegalNej dZiałalNoŚci 
podmioTów 
produkującYch
żYwNoŚć pochodZeNia 
ZwierZęcego

Instytucje nie wypracowały skutecz-
nych rozwiązań zapobiegających 
prowadzeniu przez przedsiębiorców 
produkujących żywność pochodze-
nia zwierzęcego nielegalnej działal-
ności, bez nadzoru urzędowego leka-
rza weterynarii.

Wszystkie podmioty zajmujące się 
produkcją żywności pochodzenia 
zwierzęcego mają obowiązek reje-
stracji we właściwym terytorialnie 
inspektoracie weterynarii. W  okresie 
od grudnia 2016 r. do stycznia 2019 r. 
Inspekcja Weterynaryjna ujawniła 290 
przypadków działalności nielegalnej. 
W  związku z  tym nałożono 178 kar 
pieniężnych na łączną kwotę 297.352 
zł, a  66 spraw przekazano do orga-
nów ścigania. Przypadki te były iden-
tyfikowane głównie w wyniku informa-
cji pozyskanych ze źródeł zewnętrz-
nych, tj. od konsumentów lub innych 
uczestników obrotu gospodarczego.
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roZprosZoNe 
kompeTeNcje
w Zakresie 
BeZpiecZeŃsTwa 
żYwNoŚci

W  Polsce kompetencje w  zakresie 
bezpieczeństwa żywności rozdzie-
lone zostały między kilka instytu-
cji bez określenia instytucji wiodą-
cej. Ponadto instytucje te podległe 
są trzem organom naczelnym. Tak 
ukształtowany model nadzoru nad 
bezpieczeństwem żywności wyróżnia 
się w  skali europejskiej. Wśród kra-

jów UE dominującym rozwiązaniem 
w zakresie bezpieczeństwa żywności 
jest powołanie na poziomie krajo-
wym jednego organu właściwego ds. 
bezpieczeństwa żywności lub kilku 
instytucji, spośród których jedna ma 
pozycję dominującą. Tak zorganizo-
wany system został wdrożony w  23 
z  28 krajów członkowskich (82,1%). 
Takich zmian instytucjonalnych nie 
przeprowadzono natomiast w  5 kra-
jach, w tym w Polsce.
Państwa członkowskie UE, zgodnie 
z prawem unijnym, zobowiązane zo-
stały do wyznaczenia organów wła-
ściwych do urzędowych kontroli żyw-
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ności na poziomie krajowym. Organa-
mi tymi w Polsce są cztery inspekcje 
objęte kontrolą (GIS, GIW, GIJHARS, 
IH) oraz organy Państwowej Inspekcji 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

proBlemY kadrowe 
oBNiżają skuTecZNoŚć 
dZiałaNia iNspekcji

W  ocenie Najwyższej Izby Kontroli 
wpływ na jakość wykonywanych za-
dań miał odnotowany w okresie kilku 
ostatnich lat we wszystkich Inspek-
cjach spadek zatrudnienia lub znacz-
na fluktuacja kadr. Także w  laborato-
riach badających próbki żywności wy-
stępowały braki kadrowe i sprzętowe, 
co przekładało się na czas wykony-
wania badań laboratoryjnych próbek 
żywności. Najbardziej dotkliwe skutki 
niedoborów kadrowych stwierdzono 
w  Inspekcji Weterynaryjnej. Zmniej-
szenie zatrudnienia lekarzy o  6,5% 
miało negatywny wpływ na pracę po-
nad 60% powiatowych zespołów ds. 
bezpieczeństwa żywności, uniemoż-
liwiając ich prawidłowe funkcjono-
wanie. Zdaniem NIK przyczyn takich 
sytuacji należy upatrywać w  szcze-
gólności w  niedostatecznym wyna-
gradzaniu pracowników kontrolowa-
nych Inspekcji. Dostrzegając podjęte 
już działania w kierunku zwiększania 
wynagrodzeń w  strefie budżetowej, 
w  ocenie NIK, mogą one być nadal 

niewystarczające, a  w  konsekwencji 
prawidłowa realizacja zadań przez or-
gany urzędowej kontroli - zagrożona.

wNioski

NIK po kontroli sformułowała wnioski 
pokontrolne do:
•  Prezesa Rady Ministrów - o  zwięk-

szenie finansowania Inspekcji 
w  celu poprawy sytuacji kadrowej 
oraz odpowiedniego wyposażenia 
organów urzędowej kontroli żywno-
ści i  podniesienia skuteczności ich 
działania.

•  Głównego Inspektora Sanitarnego - 
o  zorganizowanie systemu kontroli 
i  poboru próbek w  sposób umoż-
liwiający efektywne korzystanie 
przez uprawione organy z narzędzi 
zapobiegających wprowadzeniu do 
obrotu żywności niebezpiecznej. 

•  Głównego Lekarza Weterynarii - 
o  stworzenie rozwiązań mających 
na celu wykrywanie i  zapobieganie 
przypadkom prowadzenia nielegal-
nej działalności w zakresie produkcji 
żywności pochodzenia zwierzęcego.

W  ocenie Najwyższej Izby Kontroli 
realizacji powyższych wniosków sys-
temowych sprzyjałoby powierzenie 
kompleksowego nadzoru nad żyw-
nością jednolitej, wyspecjalizowanej 
służbie bezpieczeństwa żywności.

źródło informacji: NIK
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Ceny sprzedaży elementów i przetworów wieprzowych za: okres: 11-17.05.2020 r.
* Daty podane w tabeli oznaczają końcowy dzień analizowanego tygodnia (poniedziałek - niedziela).
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Ceny sprzedaży elementów i przetworów wieprzowych za: okres: 11-17.05.2020 r.
* Daty podane w tabeli oznaczają końcowy dzień analizowanego tygodnia (poniedziałek - niedziela).
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W następstwie pandemii koronawiru-
sa, w sektorze rolno-żywnościowym, 
funkcjonowanie systemów produkcji 
i  łańcuchów dostaw zostały mocno 
ograniczone. Ministerstwo rolnictwa 
i  rozwoju wsi chce ułatwić między-
narodowe kontakty biznesowe i wes-
przeć polską branżę rolno-spożywczą 
w  poszukiwaniu odbiorców polskiej 
żywności na  rynkach zagranicznych. 
Wieści z  rynków światowych świad-
czą o  zwiększonym zapotrzebowa-
niu na żywność ze strony podmiotów 
rynkowych i różnych państw z całego 
świata. Krajowi producenci mówią 
o  ograniczeniu zakupów przez  ich 

dotychczasowych odbiorców. Ta ini-
cjatywa ma być wsparciem pomiędzy 
partnerami handlowymi.

co Zawiera 
Nowa Zakładka? 

Zakładka ma zawierać listę orga-
nizacji branżowych skupiających 
producentów rolnych, firmy prze-
twórstwa i  handlu. Z  biurami tych 
organizacji mogliby się kontaktować 
potencjalni zagraniczni kontrahenci, 
zainteresowani importem żywności 
z  Polski, a  także Zagraniczne Biura 
Handlowe Polskiej Agencji Inwesty-

polska oferTa 
eksporTowa

Wychodząc naprzeciw zwiększonym potrzebom w zakre-
sie poszukiwania partnerów handlowych – dostawców lub 
odbiorców produktów rolnych i żywnościowych, na stro-
nie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i  Rozwoju Wsi 
pojawiła się nowa zakładka, mająca ułatwić możliwość 
zakupu produktów rolno-spożywczych w Polsce (dostęp-
na w wersjach językowych – angielskiej oraz polskiej).

produkTów rol-
No-spożYwcZYch
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cji i  Handlu. Będą mogli w  ten spo-
sób uzyskać zarówno informację 
o  możliwościach zakupu produktów 
rolno-żywnościowych w  Polsce, jak 
i  również informacje z pierwszej ręki 
o polskich producentach, warunkach 
naturalnych, strukturalnych i  praw-
nych produkcji, co ma coraz większe 
znaczenie na  bardzo konkurencyj-
nym globalnym rynku.

polska oferTa
eksporTowa produkTów 
rolNo-spożYwcZYch,
odNoŚNiki do Zakładki:
 
wersja polskojęzyczna: 
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/
polska-oferta-eksportowa-
produktow-rolno-spozywczych
 
wersja anglojęzyczna: 
https://www.gov.pl/web/agriculture/
polish-export-offer-in-agri-food-
products

waruNki ZgłasZaNia 
orgaNiZacji
BraNżowYch

Zgłoszenia organizacji branżowych, 
które zainteresowane są zamiesz-
czeniem kontaktu do  ich biur celem 
udzielania informacji o możliwościach 
eksportowych zrzeszonych w  nich 
podmiotów rolnych, przetwórstwa lub 
handlu prosimy o przesyłanie na ad-
res: ofertaeksportowa@minrol.gov.pl

Zgłoszenie powinno zawierać in-
formacje w języku polskim i angiel-
skim:
•  nazwę organizacji, adres, kontakt 

telefoniczny, fax, e-mail;
•  adres strony internetowej organi- 

zacji;
•  zakres produktowy oferty (treść 

maks. 200 znaków).

źródło informacji: MRiRW

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/polska-oferta-eksportowa-produktow-rolno-spozywczych
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/polska-oferta-eksportowa-produktow-rolno-spozywczych
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/polska-oferta-eksportowa-produktow-rolno-spozywczych
https://www.gov.pl/web/agriculture/polish-export-offer-in-agri-food-products
https://www.gov.pl/web/agriculture/polish-export-offer-in-agri-food-products
https://www.gov.pl/web/agriculture/polish-export-offer-in-agri-food-products
mailto:ofertaeksportowa@minrol.gov.pl
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Można się ubiegać o 1300 zł. Zasiłki 
będą wypłacane na podstawie zło-
żonych do KRUS wniosków. Formu-
larze do pobrania na stronie: www.
krus.gov.pl
„Ustawa z  dnia 14 maja 2020 r. 
o zmianie niektórych ustaw w zakre-
sie działań osłonowych związanych 
z  rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV- 2  (Dz. U. z  2020 r., poz. 
875) poprzez art. 46 pkt 45 wprowa-
dziła nowe brzmienie art. 31zy3 usta-
wy z  dnia 2  marca 2020 r. o  szcze-

gólnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych cho-
rób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z  2020 
r. poz. 374 ze  zm.), które umożliwi-
ło Kasie Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego przyznanie rolnikom 
i  domownikom objętym ubezpiecze-
niem społecznym rolników, prawa 
do  zasiłku z  tytułu objęcia obowiąz-
kową kwarantanną, nadzorem epi-
demiologicznym lub hospitalizacją 

16 maja weszły przepisy prawne umożliwiające staranie 
się o: „Zasiłek dla ubezpieczonego rolnika i domowni-
ka z tytułu objęcia obowiązkową kwarantanną, nadzo-
rem epidemiologicznym lub hospitalizacją w  związku 
z COVID-19”.

dodaTkowY 
Zasiłek dla 
uBeZpiecZoNYch



AKTUALNOŚCI

54 OGÓLNOPOLSKI INFORMATOR MASARSKI  298/06/2020   www.informatormasarski.pl

w związku z COVID-19, zwanego da-
lej zasiłkiem z tytułu objęcia kwaran-
tanną, za okres objęcia obowiązkową 
kwarantanną, nadzorem epidemiolo-
gicznym lub hospitalizacją w związku 
z  COVID-19 przypadający nie wcze-
śniej niż przed dniem 18 kwietnia 
2020 r. Do przyznawania i  wypłaty 
zasiłku z  tytułu objęcia kwarantanną 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 25 
czerwca 1999 r. o świadczeniach pie-
niężnych z ubezpieczenia społeczne-
go w razie choroby i macierzyństwa. 

dla kogo Zasiłek 
Z TYTułu oBjęcia 
kwaraNTaNNą 

Zasiłek przysługuje ubezpieczonemu 
(z mocy ustawy lub na wniosek) rolni-
kowi i domownikowi, który:
•  został objęty obowiązkową kwa-

rantanną z powodu: 
• powrotu do kraju z zagranicy 
• zakażenia koronawirusem 
•  podejrzenia o zakażenie korona-

wirusem 
•   bliskiego kontaktu z osobą zaka-

żoną lub podejrzaną o zakażenie 
koronawirusem 

•  został objęty nadzorem epide-
miologicznym 

•  został objęty hospitalizacją, 
•  wspólnie zamieszkiwał lub go-

spodarował z osobą, która odby-
wa lub odbywała obowiązkową 

kwarantannę po przekroczeniu 
granicy albo na podstawie decy-
zji państwowego inspektora sani-
tarnego

w jakiej wYsokoŚci 
prZYsługuje 
Zasiłek Z TYTułu oBjęcia 
kwaraNTaNNą 

Zasiłek z  tytułu objęcia kwarantanną 
przysługuje ubezpieczonemu rolniko-
wi i domownikowi w sytuacji objęcia 
kwarantanną, nadzorem epidemiolo-
gicznym lub hospitalizacją w związku 
z  COVID-19 w  wysokości 50% mini-
malnego wynagrodzenia za  pracę, 
które od  dnia 1  stycznia 2020 r. wy-
nosi 2600 zł. 
Wobec powyższego kwota zasiłku z ty-
tułu objęcia kwarantanną, nadzorem 
epidemiologicznym lub hospitalizacją 
w związku z COVID-19 wynosi 1300 zł.
•  W przypadku uzyskania przez 

ubezpieczonego rolnika i domow-
nika prawa do zasiłku z tytułu ob-
jęcia kwarantanną oraz prawa do 
zasiłków chorobowych z tytułu 
czasowej niezdolności do pracy, 
uprawnionemu wypłaca się jedno 
świadczenie – wyższe albo wybra-
ne przez uprawnionego. 

•  Przyznany zasiłek z tytułu objęcia 
kwarantanną nie podlega opodat-
kowaniu podatkiem dochodowym 
od osób fizycznych.
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od kiedY prZYsługuje 
Zasiłek Z TYTułu oBjęcia 
kwaraNTaNNą 

Zasiłek z  tytułu objęcia kwarantanną 
przysługuje ubezpieczonemu rolni-
kowi i domownikowi za okres objęcia 
kwarantanną, nadzorem epidemiolo-
gicznym lub hospitalizacją w związku 
z  COVID-19 przypadający nie wcze-
śniej niż przed  dniem 18 kwietnia 
2020 r. 

w jaki sposóB możNa
uBiegać się o Zasiłek
Z TYTułu oBjęcia 
kwaraNTaNNą 

Wnioski należy składać pisemnie:
•  za pośrednictwem przedsiębiorcy 

uprawnionego do wykonywania 
działalności pocztowej w obrocie 
krajowym lub zagranicznym, 

•  przez elektroniczną skrzynkę po-
dawczą KRUS - ePUAP, 

•  w formie dokumentu elektroniczne-
go podpisanego kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, czy też 
podpisem zaufanym, 

•  za pośrednictwem środków ko-
munikacji elektronicznej w formie 
dokumentu elektronicznego stano-
wiącego odpowiednio kopię tego 
zgłoszenia albo tych wniosków 
sporządzonych w postaci innej niż 
elektroniczna.

Do wniosku należy dołączyć decyzję 
państwowego inspektora sanitarnego 
lub państwowego granicznego in-
spektora sanitarnego o zakażeniu ko-
ronawirusem lub izolacji osoby prze-
bywającej na  terytorium RP, w  przy-
padku jej posiadania. 

o cZYm NależY 
poiNformować krus, 
jeŚli prZYZNaNo Zasiłek 
Z TYTułu oBjęcia 
kwaraNTaNNą

•  Osoba, której przyznano prawo 
do zasiłku z tytułu objęcia kwa-
rantanną jest zobowiązana po-
informować niezwłocznie KRUS 
o wszelkich zmianach mających 
wpływ na prawo do zasiłku z ty-
tułu objęcia kwarantanną, w tym 
m.in. o: 

•  uzyskaniu prawa do zasiłku choro-
bowego przyznanego przez ZUS, 
inny organ rentowy lub przez pra-
codawcę, 

•  objęciu innym ubezpieczeniem 
społecznym. 

•  Osoba, która pobrała nienależnie 
zasiłek z tytułu objęcia kwaran-
tanną jest zobowiązana do jego 
zwrotu łącznie z odsetkami usta-
wowymi za opóźnienie w wyso-
kości i na zasadach określonych 
przepisami prawa cywilnego.

Źródło informacji: KRUS
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KUPIĘ 

MASZYNY
MASARSKIE 

•odbiór i demontaż
•płatne gotówką

tel. 602-582-770    e-mail: pl4@op.pl

POSIADAMY W MAGAZYNIE
PONAD 1000 MASZYN I URZĄDZEŃ

DLA PRZEMYSŁU MIĘSNEGO
•  kutry masarskie o pojemności misy 

od 25 do 500 litrów
• kutry przelotowe
•   komory wędzarnicze, parzelnicze 

klimatyzacyjno-dojrzewalnicze, 
defrostacyjne

• wilki masarskie proste i kątowe
• nastrzykiwarki
• masownice próżniowe
• mieszałki otwarte i próżniowe

• nadziewarki tłokowe i próżniowe
•  gilotyny i krajalnice do bloków 

mięsa mrożonego
• myjki kijów wędzarniczych
• myjki pojemników E2 i europalet
•  podnośniki słupowe, stacjonarne 

i mobilne
• piły taśmowe
• kostkownice
• odbłoniarki, skórowaczki
                              ... i wiele innych

tel. 84 671 24 27
e-mail: biuro@servo-maszyny.pl
www.servo-maszyny.pl
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PO ZAKUPIE TRANSPORT,URUCHOMIENIE ORAZ PRZESZKOLENIE GRATIS. ŚWIADCZYMY SERWIS GWARANCYJNY 
I POGWARANCYJNY. REMONTY KAPITALNE NASZYCH MASZYN WYKONUJEMY TYLKO NA ORYGINALNYCH 

CZĘŚCIACH. FIRMY HANDTMANN. SPRZEDAŻ RóWNIEŻ ZA POŚREDNICTWEM LEASINGU. 

95-060 Brzeziny (koło Łodzi) Jordanów 4a, www.kalteks.pl, biuro@kalteks.pl
Youtube: kalteks, Instagram: kalteks.meat.machines, tel: 604 500 592 tel: 531-900-299

• PAKOWACZKA MULTIVAC R-230 
– po remoncie – na gwarancji

• PAKOWACZKA MULTIVAC R-145 
– po remoncie – na gwarancji

• Handtmann VF-620 – 2008 rok – PCK-3 
– po remoncie – na gwarancji

• Handtmann VF-620 – 2005 rok – PCK-2 
– po remoncie – na gwarancji

• Handtmann VF-612 – 2006 rok – PCK-2 
– po remoncie – na gwarancji

• Klipsownica półautomatyczna 
TipperTie DMC-90 Technopack 
– po remoncie – na gwarancji

• Kuter RISCO 125l 
– po remoncie – na gwarancji

• Linia Handtmann AL-216 
– po remoncie – na gwarancji

• Linia Handtmann AL-216 Z 
– po remoncie – na gwarancji

• Handtmann VF-200 MC 
– po remoncie – na gwarancji

• Handtmann VF-100 MC 
– po remoncie – na gwarancji

• Łuskarka lodu MAJA 1500kg/h 
– po remoncie – na gwarancji

• Skórowaczka Townsend 
– po remoncie – na gwarancji

• Skórowaczka MAJA, WEBER

Zdjęcia maszyn 
i aktualności na: 
www.kalteks.pl

SKUP MASZYN 
UŻYWANYCH 

DO LAT 12 
GOTÓWKA OD RĘKI

tel. 604 500 592 lub 468 746 945
e-mail: biuro@kalteks.pl
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FIRMA WEST 
KRZYSZTOF KRUTNIK 

OFERUJE:
 • łuskarki do lodu firm MAJA, HIGEL, 

FUNK od 100 kg - 6000 kg/24h  
(nowe i używane)

 • nastrzykiwarki firm RÜHLE, INJECT 
STAR od 8-424 igieł 

 • skórowaczki zwykłe i taśmowe firm 
MAJA, WEBER

 • taśmy do skórowaczek (różne typy)
 • noże do skórowaczek
 • kostkownice firm RÜHLE, TREIF
 • odbłoniarki firm MAJA, WEBER
 • kutry misowe ALPINA
 • koła gumowe

Remonty maszyn
Najniższe ceny w kraju

Zapraszamy na naszą stronę: 
www.phu-west.pl

tel./fax (33) 815 61 35
tel. kom. 602 283 252 

e-mail: phu.west@vp.pl

SPRZEDAM
• Supervac GK 169 B do pakowania mięsa świeżego 
• Klipsownica półautomatyczna hiszpańska Barroso 
SK 5-100 do kalibru 100 mm (fabrycznie nowa) z gwa-
rancją • Pakowaczka próżniowa Supervac 169B do 
mięsa i wędlin z pompą 250 m3 • Kuter LASKA KR 
500 VAC • Separator kości wołowych i wieprzowych 
INJECT STAR P40 • Klipsownica automat Techno-
pack DCAE do 75 mm • Nastrzykiwarka Lutetia 2000 
144 igły 142 noże 2 głowice • Naprawa starszych 
nadziewarek Handtmann Vf 50, VF 80, VF 200, VF 
300. Remonty pomp próżniowych Busch i  Riet-
schle. Remonty klipsownic Technopack.
Tel. 501 659 868, 22 612 30 60

SPRZEDAM 
WYPOSAŻENIE 

MASARNI, 
NADZIEWARKA 

DO KIEŁBAS
Tel. 608 248 487

PRODUCENT ŁAP
DO SZCZECINIAREK

tel. 81 562 50 25, kom. 514 210 900  
www.artykulyzgumy.pl
edward.rachwal@wp.pl

Najniższe
ceny
na rynku

Serwis części 
Masarniczo-Produkcyjnych 

SPOMASZ ŻARY 
LESZEK MADERA 

 oferuje w ciągłej sprzedaży:
 • noże
 • sita do wilka W-70, W-82, W-130, 

W-160, W-200 itp.
 • noże do kutrów
 • uszczelki do komór i pakowaczek 

próżniowych wg. wzoru
 • oraz wszystkie części do maszyn 

wykonujemy również 
remonty kapitalne

Profesjonalne ostrzenie sit 
i noży do wilków

Sprzedaż maszyn używanych
po kapitalnym remoncie

tel. kom. 602 838 180
tel./fax (68) 362 38 20

leszekmadera@gmail.com

MIEJSCE
NA TWOJE

OGŁOSZENIE
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KUPIĘ 
MASZYNY

MASARSKIE 
odbiór 

natychmiast
 

PłATNE GOTóWKą

e-mail: 
skiermaszyny@wp.pl 

tel. 660 818 032
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CZĘŚCI I MASZYNY MASARNICZE PRODUKCJI 
SPOMASZ ŻARY OFERUJE W SPRZEDAŻY:

Maszyny masarnicze po remoncie typu WILK KUTER 
MIESZALNIK SKóROWACZKA NASTRZYKIWARKA

Części: sita, noże do wilków, noże do kutrów,  
ślimaki do wilków, uszczelki silikonowe  

do pakowaczek, uszczelki do komór wędzarniczych

 PROWADZIMY SKUP I REMONTY MASZYN

TEL. KONTAKTOWY 604 711 709, 668 320 076

EKSPRES
SKUP MASZYN ZA GOTÓWKĘ,

NATYCHMIASTOWY 
ODBIÓR I DEMONTAŻ 

502 262 391  501 298 341  508 398 044
kampolsc@gmail.com
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CENNIK OGŁOSZEŃ
Format strony 1/8 1/4 1/2 1
Ogłoszenie 
bez zdjęć 100 zł 190 zł 360 zł 550 zł

Maksymalna ilość 
zdjęć w ogłoszeniu 1 2 4 8
Cennik publikacji 
zdjęć Dopłata za każde publikowane zdjęcie 20 zł brutto

100 zł* 190 zł* 360 zł* 550 zł*

Treść ogłoszeń wraz z dowodem dokonania 
wpłaty przyjmujemy do 20 dnia każdego miesiąca

Zgłoszenia pod adresem e-mail: masarski@koopress.com

ZUST - IGŁY
Oferujemy wszystkie typy igieł 
do nastrzykiwarek mięsa i ryb. 

Skup nastrzykiwarek. 

tel: 604 46 92 62, mail: zust5@wp.pl
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* Ceny brutto
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sworD
TeCHmeT
TeCH-pLUs
TeCH-poL
UNImAsz
WeINDICH
WIoLeTTA
ŻUK-poL
stoły masarskie 
rozbiorowe
ALImp
ALImpeX
ANBIeL
ARKA
AsmeT
AssIsT
BAss Technology
ComBI LINe
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA WW
Goster
Gros
FIRmA BIeLICKI
HÖCKeR
Jotes

JUmopoL
JUGemA
KesmeT
LAsKUs
mAsmeT
mAsTeR
mAT
meTALoWIeC BIAłysToK
meTeX
NoWpoL
pAK
mAVe4
meTALoWIeC 
ByDGoszCz
peK-moNT
poDAN
poLmIX
pLAN
pRoJeKT-poL
sKRzyp
smAKsTAL
R. THIeLmANN
seRVo
sTALmIX
spomAsz WRoCłAW
sToL-meT
TeCHmeT
TeCH-pLUs
TRACz
UNImAsz
WAmmA
WeINDICH
WIBo BT
WIeJAK
WoLeTTA
zAsADA
ŻUK-poL
płyty Pe na stoły 
rozbiorowe
ANBIeL 
AsmeT
AssIsT
BeNeKo
DAKsTAR
eKoNIT
FIRmA BIeLICKI
HÖCKeR
KRAK-KULINARIA
mAT
mAsmeT
mAsTeR
mULTI-pLAsT
NoWpoL
pAK
peK-moNT
pLAN
poDAN
R. THIeLmANN
sKRzyp

smAKsTAL
sTALmIX
TeCHmAKo
TeCHmeT
TUpLeX
WeINDICH
WIoLeTTA
ŻUK-poL
kloce rzeźnicze 
(drewniane, plastikowe)
ANBIeL
AsmeT
AssIsT
ARKA
BeNeKo
DAKsTAR
DAR-mAsz
FIRmA BIeLICKI
Goster
HÖCKeR
HemA-pRomeAT
JUmopoL
KRAK-KULINARIA
mAsmeT
mAsTeR
mAT
NomAX
NoWpoL
pAK
peK-moNT
poDAN
poLmIX
pRoJeKT-poL
sKRzyp
smAKsTAL
sTALmIX
R. THIeLmANN
TeCHmAKo
TeCHmeT
TeCH-poL
TI-mA
TRACz
UNImAsz
WeINDICH
WyRoBy DRzeWNe
D. KLImA
ŻUK-poL
kolejki, zawieszenia 
ślizgowe i rolkowe
BAss Technology
ComBI LINe
DARTeCH
FIRmA WW
eKo spoŻ. BUILDING
HÖCKeR
JUmopoL
mAsmeT
mAsTeR
meTALoWIeC 

ByDGoszCz
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
RADWAG
ReNoX
R. THIeLmANN
seRVo
sTALmIX
TeCHmeT
TeCH-pLUs
TRACz
WAmmA
WIeJAK
inne przenośniki, 
linie transportowe
AmsoRT
ARKA
BAss Technology
ComBI LINe
DARTeCH
Goster
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA WW
INTeRRoLL
JUmopoL
KAzBI
mAsmeT
meCANoVA
meTeX
peK-moNT
pLAN
poDAN
pRoJeKT-poL
seRVo
TeCHmeT
haki
AsmeT
AssIsT
BAss Technology
BeNeKo
ComBI LINe
DAKsTAR
DAR-mAsz
Goster
HÖCKeR
JUmopoL
mAsmeT
mAsTeR
NomAX
NoWpoL
meTALoWIeC BIAłysToK
pAK
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
ReNoX
R. THIeLmANN
TeCHmeT
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TeCH-pLUs
TeCH-poL
TRACz
WAmmA
WeINDICH
WIeJAK
hale rozbioru - proste 
i zmechanizowane
BAss Technology
meCANoVA
peK-moNT
eurohaki
Jms sTAL-pRoDUKT
TeCHmeT
noże
AGNeX
ALBA
ART-mAs
AssIsT
BeNeKo
eRKA
eURoDIs
eURomAsz
BoKAmA seRWIs
Gros
INWesTeL
JUmopoL
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
mADo
mAsTeR
meTGIs
LAy pRzypRAWy
meAT-TeCH
meTALBUD
TeCH-poL
NomAX
NoWImeX
pAK
peK-moNT
poDAN
R. THIeLmANN
sworD
TeCH-pLUs
TI-mA
WeINDICH
WIoLeTTA
ŻUK-poL
odtłuszczarki do ryb
soLARm
prasy do mięsa
soLARm
noże do mięsa 
mrożonego
ALImpeX
eKomeX
eLeKTRoCAR
eURoDIs
mADo

mAsTeR
meTGIs
NomAX
NoWImeX
poDAN
pRomAR
R. THIeLmANN
seRVo
sworD
TeCH-pLUs
TeCH-poL
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
WIoLeTTA
noże do skórowaczek 
i odbłoniarek
ART-mAs
AssIsT
BeTAzeT
eKomeX
eLeKTRoCAR
eRKA
eURoDIs
KRAK-KULINARIA
mAsTeR
NomAX
NoWpoL
NoWImeX
pAK
pANepoL
pLAN
poDAN
smAKsTAL
pRomAR
R. THIeLmANN
sworD
TeCH-poL
TI-mA
WeINDICH
west
WIoLeTTA
WALoWsKy
ŻUK-poL
roboty tnące/znakowanie 
tusz
BAss Technology
poDAN
tasaki, topory
AGNeX
ART-mAs
eURomAsz
DADAUX poL
KRAK-KULINARIA
mAsTeR
NomAX
LAy pRzypRAWy
NoWpoL
R. THIeLmANN

TeCH-poL
ŻUK-poL
ostrzałki do noży, stalki
AGNeX
ART-mAs
AssIsT
BeNeKo
eLeKTRoCAR
eURoDIs
eURomAsz
Gros
INWesTeL
INTeR-mAsCH
KRAK-KULINARIA
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
mAsTeR
NomAX
NoWpoL
pAK
poDAN
R. THIeLmANN
DADAUX poL
TeCH-poL
TI-mA
WeBeR poLAND
WeINDICH
WIBo BT
WIeJAK
maszyny do ostrzenia 
noży
ART-mAs
BeNeKo
eLeKTRoCAR
KRAK-KULINARIA
LAy pRzypRAWy
mAsTeR
poDAN
pRomAR
WIBo BT
WIeJAK
piły (w tym taśmowe)
AGNeX
ART-mAs
ComBI LINe
DADAUX poLsKA
eRKA
KRAK-KULINARIA
INWesTeL
KomeL
mADo
mAsTeR
peK-moNT
poDAN
pRomAR
R. THIeLmANN
ReyNpoL
seRVo
soLARm

sworD
WeINDICH
WILK
piły do kości 
pokrzepowej
poDAN
sterylizatory 
(noży, pił)
ANBIeL
ARKA
AsmeT
AWe poLAND
BeNeKo
ComBI LINe
DAKsTAR
eKo spoŻ. BUILDING
eKomeX
eRKA
FIRmA BIeLICKI
FIRmA WW
GAUDeN KAzImIeRz
Goster
Gros
HemA-pRomeAT
HÖCKeR
JUmopoL
KomeL
mAsmeT
mAsTeR
NoWpoL
pAK
peK-moNT
poDAN
poLmIX
pRoBAL
pRoJeKT-poL
seRVo
smAKsTAL
R. THIeLmANN
sKALA
sKRzyp
spomAsz WRoCłAW
soLLID
sTALmIX
sToL-meT
TeCHmAKo 
TeCHmeT
TeCH-poL
TI-mA
UNImAsz
WeINDICH
WIBo BT
WIoLeTTA
WIeJAK
skórowaczki
ALBA
ALAsKA
BoKAmA seRWIs
DADAUX poLsKA
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DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
FIRmA WW
KRAK-KULINARIA
mAsTeR
smAKsTAL
pRomAR
R. THIeLmANN
seRVo
TeCH-pLUs
TeCHmeT
WALoWsKy
WeINDICH
west
cymbry
DAKsTAR
JBJ CoNsULTING
TeCHmeT
wózki do skórowania 
bydła
BAss Technology
ComBI LINe
Goster
JUmopoL
mAsTeR
peK-moNT
poDAN
R. THIeLmANN
TRACz
WeINDICH
odbłoniarki
ALAsKA
ALBA
DADAUX poLsKA
eKomeX
eLeKTRoCAR
KRAK-KULINARIA
mAsTeR
mAVe4
pAK
pRomAR
R. THIeLmANN
seRVo
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
WIoLeTTA
odkostniarki (w tym 
głowice odkostniające)
AReNDT
BoKAmA seRWIs
eKomeX
eLeKTRoCAR
eLTI
mAsTeR
mAVe4
pRomAR

seRVo
R. THIeLmANN
TeCH-pLUs
UNIVeRsAL
WeINDICH
WIoLeTTA
oparzelniki 
zanurzeniowe
BAss Technology
meTeX
peK-moNT
TeCHmeT
odmięśniarki
eLeKTRoCAR
seRVo
R. THIeLmANN
TeCH-pLUs
opalacze do głów
KomA
mAsTeR
poDAN
TeCH-poL
R. THIeLmANN
WeINDICH
urządzenia do 
wyciągania żeberek
BeNeKo
eKomeX
INWesTeL
mAsTeR
poDAN
TeCH-poL
WeINDICH
ŻUK-poL
urządzenia do 
wyciągania kości 
łopatkowej
poDAN
odciążniki sprężynowe
eRKA
KomeL
mAsTeR
meTeX
pAK
poDAN
R. THIeLmANN
TeCH-poL
WeINDICH
WIoLeTTA
gumy i taśmy
do skórowaczek
west
stanowiska do rozbioru 
bydła, podesty 
automatyczne
ARKA
BAss Technology
ComBI LINe
eKo spoŻ. BUILDING

FIRmA WW
mAsmeT
peK-moNT
pLAN
poDAN
TeCHmeT
urządzenia do 
pozyskiwania krwi
BAss Technology
mAsTeR
peK-moNT
TeCHmeT
separatory
ALImp
BAss Technology
ComBI LINe
eKomeX
eLeKTRoCAR
eLTI
meTGIs
mAVe4
poDAN
R. THIeLmANN
seRVo
TeCHmeT

ROZDRABNIANIE, 
kuTROWANIe

kostkarki
ALImp
BAss Technology
eKomeX
mADo
R. THIeLmANN
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
kostkownice
ALImp
ALBA
BAss Technology
DADAUX poLsKA
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
mADo
poDAN
pRomAR
R. THIeLmANN
seRVo
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
west
WILK
WIoLeTTA
krajalnice automatyczne

ALImpeX
BeNeKo
DADAUX poLsKA
eKomeX
KAzBI
mADo
mAVe4
pp GAL
ReGIs
R. THIeLmANN
ReyNpoL
seRVo
soLARm
TeCH-pLUs
WeBeR poLAND
WeINDICH
WIeJAK
WIoLeTTA
kutry (misowe, 
próżniowe, przelotowe)
ALImpeX
ALBA
DADAUX poLsKA
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
Gros
GoBLeX
KRAK-KULINARIA
mADo
mAVe4
meATTeCH
Metalbud
meTGIs
pANepoL
pp GAL
pRomAR
ReGIs
ReX-poL
ReyNpoL
R. THIeLmANN
seRVo
soLLID
spo-mAs-BIs
TeCH-pLUs
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
WIoLeTTA
młynki koloidalne
BeNeKo
eKomeX
eLeKTRoCAR
DAR-mAsz
DADAUX poLsKA
Gros
mAsTeR
meTGIs
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młyNKoL
R. THIeLmANN
seRVo
soLLID
soLARm
WeINDICH
WIoLeTTA
terminizatory-kutry
eKomeX
mADo
metalbud
R. THIeLmANN
TeCH-pLUs
WeINDICH
WIoLeTTA
wilki
ALBA
ALImp
DADAUX poLsKA
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
GoBLeX
KRAK-KULINARIA
mADo
mAVe4
metalbud
meTGIs
INTeR-mAsCH
pAK
pp GAL 
pRomAR
ReGIs
ReVIC
ReyNpoL
R. THIeLmANN
seRVo
soLARm
soLLID
spo-mAs-BIs
TI-mA
TeCH-pLUs
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
WIoLeTTA
rozdrabniacze do mięsa 
mrożonego
poDAN

NASTRZYKIWANIE, 
mASOWANIE

nastrzykiwarki
AssIsT
BeNeKo
BoKAmA seRWIs

GARos
eKomeX
eLeKTRoCAR
eWA BIs
KARpoWICz
INWesTpoL 
CoNsULTING
KRAK-KULINARIA
LAy pRzypRAWy
mAsTeR
mAVe4
meTALBUD
sKRzyp
smAKsTAL
pp GAL
pRomAR
ReGIs
ReX-poL
R. THIeLmANN
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
west
VemAG polska 
igły do nastrzykiwarek
AGNeX
BoKAmA seRWIs
eKomeX
eLeKTRoCAR
KARpoWICz
mAsTeR
meTGIs
NoWpoL
poDAN
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN 
sKRzyp
TeCH-poL
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
west
WIoLeTTA
VemAG polska 
masownice
ALImp
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
eWA BIs
FIRmA WW
GARos
GAUDeN KAzImIeRz
INWesTpoL 
CoNsULTING
Jotes

KRAK-KULINARIA
KARpoWICz
mADo
mAsmeT
mAVe4
mATALBUD
peK-moNT
pp GAL
pRomAR
ReGIs
spomAsz WRoCłAW
R. THIeLmANN
seRVo
TeCH-pLUs
WeINDICH
WIoLeTTA
masownice próżniowe
ALImp
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
FIRmA WW
GAUDeN KAzImIeRz
INWesTpoL 
CoNsULTING
KARpoWICz
LAmBDA-H-L
mAsmeT
mAVe4
metalbud
peK-moNT
pp GAL
pRomAR
ReVIC
R. THIeLmANN
seRVo
spomAsz WRoCłAW
TeCH-pLUs
WeINDICH
WIoLeTTA
mieszałki
ALImp
BoKAmA seRWIs
DADAUX poLsKA
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
INWesTpoL 
CoNsULTING
JAsTeF
mADo
mAVe4
N&N
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN

ReGIs
ReVIC
ReyNpoL
seRVo
soLLID
spo-mAs-BIs
spomAsz WRoCłAW
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
WIoLeTTA
VemAG polska 
mieszałko-masownice
eKomeX
eLeKTRoCAR
DAKsTAR
INWesTpoL 
CoNsULTING
mAsmeT
metalbud
peK-moNT
R. THIeLmANN
seRVo
TeCH-pLUs
WeINDICH
west
WIoLeTTA
stacje przygotowania 
solanki
BAss Technology
pp GAL
WALoWsKy
VemAG polska 

NADZIEWANIE

nadziewarki
ALImp
ALBA
AssIsT
BeNeKo
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DAR-mAsz
DADAUX poLsKA
eKomeX
Gros
GoBLeX
LAy pRzypRAWy
mADo
mAVe4
metalbud
pAK
peK-moNT
pLAN
pp GAL
poDAN
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pRomAR
ReGIs
R. THIeLmANN
ReyNpoL
seRVo
TeCH-poL
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
VemAG polska 
WIoLeTTA
linie do produkcji 
parówek
ALBA
BoKAmA seRWIs
eKomeX
mAVe4
poDAN
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN
ReyNpoL
TeCH-pLUs
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
kotleciarki, linie do 
prod. hamburgerów
ALImp
DADAUX poLsKA
eKomeX
GoBLeX
mADo
mAsmeT
mAVe4
poDAN
pRomAR
R. THIeLmANN
seRVo
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
odkręcarki do kiełbas 
i jelit naturalnych
ALBA
BoKAmA seRWIs
DADAUX poLsKA
eKomeX
mADo
mAsTeR
mAVe4 
pLAN
poDAN
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN

seRVo
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
wiązarki do mięs
DAmAR
WeINDICH
naciągarki jelit 
naturalnych
eKomeX
mAVe4
pLAN 
pp GAL
pRomAR
seRVo
VemAG polska
WALoWsKy
WeINDICH
pompy do farszu
BoKAmA seRWIs
eKomeX
mAsTeR
pLAN
pp GAL
R. THIeLmANN
mAVe4
seRVo
TeCH-pLUs
VemAG polska
WALoWsKy
foremki
ANDpoł
ARKA
AssIsT
BeNeKo
FLoK
LAsKUs
LeNmAs
mAsTeR
meTALoWIeC BIAłysToK
NADeX
NomAX
NoWpoL
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
sKRzyp
soLLID
R. THIeLmANN
TeCH-pLUs
WeGA
WeINDICH
wieże, kolumny do 
formowania szynek
ARKA
eKo spoŻ. BUILDING
DAKsTAR
Goster
LeNmAs

mAsTeR
mAVe4 
meTALoWIeC BIAłysToK
NoWpoL
pAK
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
seRVo
sKRzyp
soLLID
R. THIeLmANN
TARmeT
TeCH-poL
WeINDICH
WIoLeTTA
zAsADA
wózki do farszu
ALImp
BoKAmA seRWIs
DAR-mAsz
eKo spoŻ. BUILDING
Goster
JUmopoL
HÖCKeR
KIszeL
mAsTeR
pAK
poDAN
pRoJeKT-poL
R. THIeLmANN
seRVo
sKRzyp
sTALKART
sTALmIX
TRACz
WAmmA
WeINDICH
WIBo B.T.
WIoLeTTA
wanny masarskie
ARKA
BoKAmA seRWIs
BRÖKeLmANN
DAKsTAR
eKo spoŻ. BUILDING
Goster
JUmopoL
KIszeL
KRUp-sTAL
mADo
mAsmeT
mAsTeR
poLmIX
pRoJeKT-poL
R. THIeLmANN
seRVo
sKRzyp
soMet

sTALKART
TARmeT
TRACz
WAs-poL
WeINDICH
WIoLeTTA

jeLITA NATuRALNe

ANDpoł
ANepoL
BHz
CAmmpoL
Gemm-poL
GRoTeX
JeLUX
LeNmAs
NomAX
NoWoRIm
NoVUm
pANepoL
peKpoL
zyCHAL INTeRNATIoNAL
pRomAR
ReICo
T&K
TompoL
VeCToR-FooD
WeINDICH
WIBIAL
ŻUK-poL

OSŁONkI

barierowe
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
CARLesTAm
DARmeX CAsING
FLoK
FoL-pACK
GoBLeX
HeKA CAsINGs
JeLUX
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
LAy pRzypRAWy
NADeX
NomAX
pANepoL
pRomAR
soLLID
WeINDICH
WIpoL
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ŻUK-poL
białkowe
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
DARmeX CAsING
FABIos
FLoK
FoL-pACK
JeLUX
KRAK-KULINARIA
KoNRAD
LeNmAs
NomAX
pAK
pANepoL
soLLID
WeINDICH
WIBIAL
ŻUK-poL
celulozowe
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
CAmmpoL
CARLesTAm
FLoK
JeLUX
JoKes
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
NADeX
NomAX
pANepoL
soLLID
WeINDICH
WIBIAL
marszczone
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BHz
BeNeKo
CAmmpoL
FABIos
FLoK
GĄsIoR
GRoTeX
HeKA CAsINGs
JeLUX
LeNmAs
pAK
pANepoL
soLLID
WeINDICH

ŻUK-poL
marszczenie osłonek
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
CAseTeCH poLsKA
DARmeX CAsING
FABIos
FLoK
HeKA CAsINGs
NoWoRIm
pANepoL
nadruk na osłonkach
AssIsT
BAss Technology
BeNeKo
CAmmpoL
CARLesTAm
DARmeX CAsING
FoL-pACK
FLoK
GĄsIoR
HeKA CAsINGs
JeLUX
KoNRAD
NomAX
pAK
pANepoL
pRomAR
soLLID
poliamidowe
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
CAmmpoL
CARLesTAm
DARmeX CAsING
FLoK
GĄsIoR
GRoTeX
HeKA CAsINGs
JeLUX
KoNRAD
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
NomAX
pAK
pANepoL
pRomAR
soLLID
WeINDICH
WIpoL
ŻUK-poL
szyte
AGNeX
ANDpoł

AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
FABIos
FLoK
INDAsIA
KRAK-KULINARIA
NADeX
NomAX
ReGIs
soLLID
WeINDICH
WIpoL
tomofan
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
NADeX
WeINDICH
wielowarstwowe
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
CAmmpoL
CARLesTAm
DARmeX CAsING
FLoK
GĄsIoR
GoBLeX
INCo-VeRITAs
JeLUX
LeNmAs
NomAX
pAK
soLLID
WeINDICH
WIpoL
ŻUK-poL
wiskozowe
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
CAmmpoL
CARLesTAm
FLoK
GRoTeX
JeLUX
NomAX
pAK
soLLID
WeINDICH
ŻUK-poL
kolagenowe jadalne
FABIos 
Fcase

LINIE 
PRODukCYjNe 

linie do produkcji 
mięsa mielonego
BAss Technology
VemAG
WALoWsKy
linie do produkcji 
wyrobów convenience
BAss Technology
VemAG
WALoWsKy

WęDZeNIe 
PIeCZeNIe

dymogeneratory
DAKsTAR
eKomeX
eLeKTRoCAR
Gros
Jotes
JUGemA
LAmBDA-H-L
mAsTeR
peK-moNT
poLmIX
pRomAR
ReX-poL
sKRzyp
spomAsz WRoCłAW
R. THIeLmANN
seRVo
soLLID
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
VemAG polska 
zAsADA
preparaty dymne, dymy 
wędzarnicze
AssIsT
BeNeKo
BJ pRoDUCTs
BRÖsTe
BHz
CAmmpoL
CARLesTAm
eLeKTRoCAR
eURoCoNsULTANT
FLoK
Gros
INWesTeL
LeNmAs
moGUNTIA
NomAX
NoWpoL
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C. e. RoepeR
ReTTeNmAIeR
pANepoL
pRomAR
soFRApoL
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
folie celulozowe do 
wędzenia i parzenia
CeLULozoN
intensyfikatory zapachu
AssIsT
BeNeKo
LeNmAs
komory wędzarnicze
ALAsKA
ALImp
ALImpeX
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
GoBLeX
Gros
Jotes
JUGemA
LAmBDA-H-L
meTALBUD
peKmoNT
poLmIX
pRomAR
pRoTeCH
ReX-poL
R. THIeLmANN
seRVo
sKRzyp
soLLID
sorGo
spomAsz WRoCłAW
TeCH-pLUs
tespo
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
zAsADA
sita, siatki do wędzenia
mAT
meTeX
komory wędzarniczo-
parzelnicze
ALImpeX
BoKAmA seRWIs
BRÖKeLmANN
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX

eLeKTRoCAR
Gros
GoBLeX
Jotes
JUGemA
LAmBDA-H-L
meTALBUD
peK-moNT
poLmIX
pRomAR
ReX-poL
ReVIC
R. THIeLmANN
seRVo
soLLID
spomAsz WRoCłAW
TeCH-pLUs
tespo
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WILK
zAsADA
kosze do wędzenia
ALImp
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
eKomeX
eLeKTRoCAR
HÖCKeR
JUGemA
mAsTeR
peK-moNT
poLmIX
pRoJeKT-poL
ReX-poL
R. THIeLmANN
sKRzyp
soLLID
spomAsz WRoCłAW
TeCHmAKo
TRACz
WeINDICH
kotły do gotowania 
i parzenia
ALImp
AsmeT
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
Goster
Gros
Jotes
JUGemA
KARpoWICz
LAmBDA-H-L
mAVe4

meTALBUD
peK-moNT
poLmIX
ReVIC
ReX-poL
R. THIeLmANN
seRVo
sKRzyp
TeCH-pLUs
WeINDICH
WIoLeTTA
zAsADA
komory dojrzewalnicze
ALImp
ALImpeX
BAss Technology
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
eKomeX
eLeKTRoCAR
Jotes
peK-moNT
pRomAR
pRoTeCH
ReX-poL
R. THIeLmANN
seRVo
sorGo
TeCH-pLUs
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
zAsADA
wiórki, zrębki, klocki
wędzarnicze
AWpoL
BeNeKo
CAmmpoL
eLeKTRoCAR
Gros
INWesTeL
KRAK-KULINARIA
Monrol
NomAX
NoWpoL
pAK
pRomAR
ReTTeNmAIeR
ReX-poL
tespo
WeINDICH
WyRoBy DRzeWNe 
D. KLImA
zRĘBeK
wózki wędzarnicze
ALImp
ANBIeL
ARKA
AsmeT

BoKAmA seRWIs
BRÖKeLmANN
DAKsTAR
DAR-mAsz
eLeKTRoCAR
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA ByLIŃsKI 
FIRmA WW
JUmopoL
Goster
Gros
Jotes
JUGemA
KesmeT
LAmBDA-H-L
mAsmeT
mAsTeR
mAT
meTeX
meTALoWIeC BIAłysToK
pAK
peK-moNT
poDAN
poLmIX
pRoJeKT-poL
ReX-poL
R. THIeLmANN
seRVo
soMet
sTALKART
sTALmIX
spomAsz WRoCłAW
TeCHmAKo
TeCHmeT
TeCH-pLUs
TRACz
WAmmA
WAs-poL
WeINDICH
WIBo B.T.
WIeJAK
WIoLeTTA
zAsADA
kije wędzarnicze
ANBIeL
ARKA
AsmeT
BeNeKo
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
eLeKTRoCAR 
Gros
HÖCKeR
Jotes
JUGemA



72

BRANŻOWY SPIS FIRM

OGÓLNOPOLSKI INFORMATOR MASARSKI  298/06/2020   www.informatormasarski.pl

LAmBDA-H-L
LeNmAs
mAsmeT
mAsTeR
mAT
NoWpoL
pAK
peK-moNT
pRoJeKT-poL
R. THIeLmANN
ReX-poL
soLLID
sTALKART
sTALmIX
TeCHmAKo
TeCHmeT
TeCH-pLUs
TeCH-poL
TRACz
WAs-poL
WIBo B.T.
WIeJAK
piece, piekarniki 
(w tym obrotowe)
DAKsTAR
eKomeX
eLeKTRoCAR
Gros
GoBLeX
JUGemA
LAmBDA-H-L
peK-moNT
pRomAR
ReX-poL
R. THIeLmANN
RATIoNAL poLsKA
seRVo
sKRzyp
WeINDICH
WIoLeTTA
zAsADA
palniki gazowe do komór 
parzelniczych, pieców i 
kotłów warzelnych
TeRmICA
fabryki szynek 
iberyjskich
BAss Technology
ComBI LINe

ChŁODZeNIe

agregaty chłodnicze
eKomeX
eLeKTRoNIKA
G.p.D.
Gros
KLImeX

peK-moNT
poLARIs
pRomAR
R. THIeLmANN
ReX-poL
seRVo
TRepKA
zAKł. ReG. 
WoDomIeRzy
WIoLeTTA
amoniakalne urządzenia 
chłodnicze
G.p.D.
tops
WIoLeTTA
instalacje chłodnictwa 
przemysłowego
C&K sysTem
eKomeX
eLCHłoD
eLeKTRoNIKA
G.p.D.
IGLoTeCH
poLARIs
R. THIeLmANN
szRoN
komory chłodnicze
BAAs-pANeL
CoLD’oR
DAKsTAR
eKomeX
eLeKTRoNIKA
eWA BIs
FRoz sysTem
G.p.D.
Gros
pANeLTeCH
peK-moNT
poLARIs
poLmIX
ReX-poL
R. THIeLmANN
sorGo
TeCH-pLUs
tops
TRepKA
komory szybkiego 
schładzania
ALImpeX
BAss Technology
eKomeX
DAKsTAR
eWA BIs
G.p.D.
metalbud
pRoTeCH
peK-moNT
poLARIs
pRomAR

ReX-poL
seRVo
R. THIeLmANN
TeCHmeT
TeCH-pLUs
WALoWsKy
VemAG polska 
zAsADA
komory rozmrażalnicze
ALImpeX
eKomeX
G.p.D.
eWA BIs
peK-moNT
pRoTeCH
ReyNpoL
ReX-poL
seRVo
zamrażarki płytowe
eWA BIs
G.p.D.
GRAsso
poDAN
seRVo
drzwi chłodnicze
ALImp
ANBIeL
ARKA
AsmeT
BAss-pANeL
CoLD’oR
DAKsTAR
eKomeX
eLeKTRoNIKA
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA BIeLICKI
FIRmA ByLIŃsKI
FIRmA WW
FRoz-sysTem
Goster
G.p.D.
GReŃ
Jotes
JUmopoL
KARpoWICz
KesmeT
KoKoT sTAL
mAsmeT
mAsTeR
mAT
meTALoWIeC BIAłysToK
pANeLTeCH
peK-moNT
poLmIX
pRoJeKT-poL
pRzeDs. URzĄDz. 
CHłoD.
ReX-poL
sKRzyp

szRoN
sTALmIX
TeCHmeT
WAmmA
WIBo BT
WIeJAK
WT-poLsKA
zAsADA
klamki, zawiasy itp. do 
drzwi chłodniczych
ARKA
ANBIeL
AsmeT
DAKsTAR
FRoz-sysTem
Goster
G.p.D.
mAsTeR
peK-moNT
poLmIX
pRoJeKT-poL
ReX-poL
sKRzyp
sTALmIX
WIBo BT
WIeJAK
meble chłodnicze
ALFACo
czynniki chłodnicze
ALFACo
regulatory i czujniki 
temperatury, ciśnienia
ApAR
AmpeRo-THeRmo-esT
DANFoss
eLeKTRo-INsTAL
eLmI
GoBLeX
G.p.D.
LAB-eL
meRA
pC THeRm
TeRmpoL
TesCo
WT poLsKA
termometry, higrometry
ApAR
eLmeTRoN 
LAB-eL
meRA
testo
TeRmopRoDUKT
łuskarki lodu
BoKAmA seRWIs
DADAUX poLsKA
DAKsTAR
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
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G.p.D.
Gros
KARpoWICz
meTALBUD
pANepoL
pRomAR
ReX-poL
R. THIeLmANN
seRVo
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
WoLF sysTem
suchy lód
WoLF sysTem
chillery
ALFACo
ALImp
eKomeX
eLCHłÓD
WeINDICH
wytwornice lodu
BoKAmA seRWIs
DAKsTAR
DADAUX poLsKA
eLeKTRoCAR
GoBLeX
G.p.D.
GRAsso
KARpoWICz
Gros
meTALoWIeC BIAłysToK
meTALBUD
R. THIeLmANN
poLARIs
sAoRA
seRVo
ReX-poL
TeCH-pLUs
WALoWsKy
elektroniczne sterowniki 
chłodnicze
ALFACo
wytwornice wody 
lodowej
eKomeX
G.p.D.
KARpoWICz
peK-moNT
ReX-poL
R. THIeLmANN
chłodnice przemysłowe
G.p.D.
GRAsso
ReX-poL
seRVo
TeCH-pLUs
klimatyzacja, wentylacja

ALFACo
C&K sysTem
DANFoss
CALWeNT
eKomeX
eLeKTRoNIKA
G.p.D.
IGLoTeCH
KLImeX
seRVo
TRepKA
WIoLeTTA
WoLF sysTem
nadwozia chłodnicze
G.p.D.

PAKOWANIE, 
OPAKOWANIA

automaty klipsujące, 
klipsownice
ALImp
ALBA
BeNeKo
DADAUX poLsKA
DARmeX CAsING
eKomeX
eLeKTRoCAR
Gros
GoBLeX
mADo
mAGA
pAK
pANepoL
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN
seRVo
smAKsTAL
soLARm
soLLID
TI-mA
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
klipsy, pętelki
ALImp
ALBA
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
DARmeX CAsING
eKomeX
eLeKTRoCAR
FLoK
GoBLeX
Gros
JeLUX

LeNmAs
mAsTeR
meNING
NADeX
NomAX
NoWpoL
pAK
pANepoL
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN
smAKsTAL
soLARm
soLLID
TI-mA
TeCH-pLUs
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
pętelkownice sznurowe
poDAN
maszyny pętelkujące 
i wiążące
DAmAR
linie pakujące
BAss Technology
DAmAR
eKomeX
eLeKTRoCAR
eWA BIs
GoBLeX
KAzBI
KoLITH
KRAm
mADo
mAVe4
mULTIVAC
pANepoL
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN
TeCH-pLUs
tepro
ULmA pACKAGING
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
maszyny rolowe do 
pakowania
BAss Technology
DADAUX poLsKA
eKomeX
eLeKTRoCAR
mULTIVAC
pp GAL
pRomAR
seRVo
tepro

VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
folie do maszyn 
rolowych
ARTGos
AssIsT
BoKAmA seRWIs
CARLesTAm
DADAUX poLsKA
eKomeX
FoL-pACK
GoBLeX
JeLUX
KRAm
mULTIVAC
NADeX
seRVo
WeINDICH
pakowarki
ALImp
AVo WeRKe
BAss Technology
BoKAmA seRWIs
DADAUX poLsKA
DAR mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
eWA BIs
GoBLeX
KoLITH
KRAK-KULINARIA
mULTIVAC
pAK
pp GAL
pRomAR
R. THIeLmANN
ReyNpoL
seRVo
smAKsTAL
soLARm
tepro
ULmA pACKAGING
VemAG polska 
WALoWsKy
WeINDICH
WIoLeTTA
gorące stoły
AssIsT
BAss Technology
BeNeKo
DIBAL poLsKA
eKomeX
GoBLeX
KRAm
mAsTeR
mULTIVAC
pAK
TeCH-pLUs
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WeINDICH
WIoLeTTA
obkurczarki
BAss Technology
BoKAmA seRWIs
DAR-mAsz
eKomeX
eLeKTRoCAR
KoLITH
LeNmAs
mADo
mULTIVAC
pp GAL
pRomAR
seRVo
ULmA pACKAGING
WeINDICH
siatki (w tym 
termokurczliwe)
AssIsT
AGNeX
BeNeKo
CAmmpoL
DAmAR
eKomeX
FLoK
INDAsIA
JeLUX
NomAX
NoWpoL
pAK
peKpoL
poDAN
soLLID
TompoL
WeINDICH
ŻUK-poL
przędza wędliniarska
AGNeX
ANepoL
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
eKomeX
FLoK
JeLUX
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
NADeX
NomAX
NoWpoL
pAK
WeINDICH
ŻUK-poL
sznurki ozdobne
AGNeX
ALImp
ANDpoł
AssIsT

BeNeKo
CAmmpoL
DAmAR
eURoDIs
eKomeX
FLoK
JeLUX
LeNmAs
NADeX
NoWpoL
pAK
pAWeł DyGoŃ
poDAN
soLLID
WeINDICH
wiązarki
mosCA DIReCT poLAND
woreczki termokurczliwe
ALAsKA
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
CARLesTAm
eKomeX
FLoK
FoL-pACK
GĄsIoR
GoBLeX
KRAm
NADeX
peKpoL
poDAN
WALoWsKy
WeINDICH
ŻUK-poL
worki do wieży
i pasteryzacji
CARLesTAm
eKomeX
LeNmAs
meRCUR
soLLID
WeINDICH
foremki, puszki 
(inne metalowe)
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
FoL-pACK
JeLUX
LeNmAs
mAsTeR
NADeX
NoVUm
pAK
peKpoL
peK-moNT
sKRzyp
soLLID

TompoL
WeINDICH
pojemniki i skrzynki 
plastikowe
AGNeX
ANDpoł
ARCA sysTem
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
CLeVRo
erG
FLoK
KomI poLsKA
LeNmAs
NoWpoL
peK sAN
poDAN
WeINDICH
etykiety
ALAsKA
BeNeKo
DIBAL poLsKA
FLoK
FoL-pAC
GoBLeX
mAsTeRpRess
mULTIVAC
NADeX
NoWpoL
RADWAG
sysTemy WAGoWe
K. JAKUBCzAK
TeCH pLUs
WeINDICH
wagi etykietujące
BeNeKo
BoKAmA seRWIs
DIBAL poLsKA
eKomeX
KAzBI
KoLITH
mADo
mULTIVAC
sysTemy WAGoWe 
K. JAKUBCzAK
pRo-NoVA
sATo
TeCHmeT
WeINDICH
yAKUDo pLUs
linie ważąco-
etykietujące
BAss Technology
KoLITH
yAKUDo pLUs
etykieciarki
KoLITH
poDAN

yAKUDo pLUs
sznurowarki
poDAN
linie formowania i 
pakowania w kartony
BAss Technology
poDAN
drukarki atramentowe
BAss Technology
sysTemy WAGoWe
K. JAKUBCzAK
TeCHmeT
detektory metali
ALImp
DIBAL poLsKA
KAzBI
mADo
mAVe4
mULTIVAC
poDAN
R. THIeLmANN
WoLF sysTem
opakowania próżniowe
eLeKTRo-INsTAL
GoBLeX
m&m
pasteryzatory
peK-moNT

PRZYPRAWY

dekoracyjne
AGNeX
AmCo
ANDpoł
ALL spICe
AssIsT
BHz
BJ pRoDUCTs
BeNeKo
CAmmpoL
CARLesTAm
C.F.T pReys
eDpoL
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
GoLDmANN HsH
GRoTeX
INWesTeL
JeLUX
Jutrzenka Colian
KRAK-KULINARIA
KRIsT
KULINARIA
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
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NomAX
NoWpoL
NoVUm
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
seKWeNs
sHARmAN
soFRApoL
soLLID
WeINDICH
WITeX
WIpoL
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
marynaty
ADI TeCH
AGNeX
AmCo
ANDpoł
AssIsT
AVo WeRKe
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
C.F.T pReys
eDpoL
INDAsIA
INWesTeL
FLoK
GoLDmANN HsH
JUVeT
KRAK-KULINARIA
KULINARIA
LIBRA
LAy pRzypRAWy
NomAX
poLsmAK
pRomAR
ResULT
soFRApoL
smAKpoL
WALoWsKy
WeINDICH
WIpoL
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
mieszanki przyprawowe
ADI TeCH
AmCo
ANDpoł
AGNeX
ALmI
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs

BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DARmeX
eDpoL
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
GRoTeX
GoLDmANN HsH
INWesTeL
Jutrzenka Colian
JUVeT
KRIsT
KULINARIA
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
LAy pRzypRAWy
NoVICHem
NoVUm
NomAX
NoWpoL
pANepoL
pAK
poLsmAK
pRomAR
pRoTeINA FooD
ReGIs
ResULT
seKWeNs
sHARmAN
smAKsTAL
smAKpoL
soFRApoL
soLLID
TompoL
VITpoL
WALoWsKy
WeINDICH
WITeX
WIpoL
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
naturalne
AGNeX
AmCo
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
C.F.T pReys
C.e. RoepeR
eDpoL
eURoGUm
FLoK
GRoTeX

GoLDmANN HsH
INWesTeL
Jutrzenka Colian
JUVeT
KRAK-KULINARIA
KRIsT
KULINARIA
LAy pRzypRAWy
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVUm
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
seKWeNs
sHARmAN
T&K
WALoWsKy
WITeX
WeINDICH
ŻUK-poL
oleje, sosy
AssIsT
AGNeX
ANDpoł
BeNeKo
C.F.T pReys
eDpoL
FLoK
GoLDmANN HsH
INWesTeL
KULINARIA
LIBRA
pRomAR
ResULT
soFRApoL
WeINDICH
WIBIAL
peklosól
AGNeX
AmCo
AssIsT
BHz
BeNeKo
CAmmpoL
C.F.T pReys
FLoK
JeLUX
Jutrzenka Colian
KRAK-KULINARIA
KULINARIA
NomAX
NoWpoL
pAK

poLsmAK
pRomAR
seKWeNs
WeINDICH
WIBIAL
ŻUK-poL
sól
AGNeX
BeNeKo
BHz
CAmmpoL
C.F.T pReys
FLoK
JeLUX
KULINARIA
KRAK-KULINARIA
LAy pRzypRAWy
moGUNTIA
NomAX
NoWpoL
pAK
poLsmAK
seKWeNs
WeINDICH
ŻUK-poL
suszone warzywa
AGNeX
ANepoL
BeNeKo
CARLesTAm
C.F.T pReys
eDpoL
FLoK
GoLDmANN HsH
INWesTeL
JeLUX
Jutrzenka Colian
KRAK-KULINARIA
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
LIBRA
NoVUm
NoWpoL
poLsmAK
ResULT
seKWeNs
TompoL
WeINDICH
ŻUK-poL
środki do solanek
AGNeX
AmCo
ALL spICe
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
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CARGILL
C.F.T pReys 
DeGUssA
eDpoL
FLoK
INWesTeL
JeLUX
JUVeT
KRAK-KULINARIA
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
LIBRA
KRIsT
KULINARIA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
seKWeNs
soFRApoL
soLLID
WALoWsKy
WeINDICH
WIBIAL
WIpoL
WITeX
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL

DODATKI 
FuNkCjONALNe

aromaty
AGNeX
ADI TeCH
ALL spICe
ANDpoł
AssIsT
WeINDICH
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DARmeX CAsING
DeGUssA
eDpoL
eURoCoNsULTANT
FLoK
GoLDmANN HsH

GRoTeX
INWesTeL
JeLUX
JUVeT
KULINARIA
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
LIBRA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
C.e. RoepeR
soFRApoL
WALoWsKy
WAGA
WeINDICH
zALTeCH poLsKA
białka sojowe
AGNeX
ANDpoł
ANepoL
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DARmeX
DeGUssA
eDpoL
FLeIsH mANNsCHAFT
FLoK
GRoTeX
JeLUX
JUVeT
KULINARIA
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
pRomAR
ReGIs
ResULT 
T&K
WeINDICH
ŻUK-poL
białka, izolaty białkowe
AGNeX

ANDpoł
ANepoL
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DARmeX
DeGUssA
DyDoNA
eDpoL
FLoK
FLeIsCH mANNsCHAFT
GRoTeX
INWesTeL
JeLUX
JUVeT
KRAK-KULINARIA
KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
NoVICHem
NoVUm
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRoTeINA FooD
pRomAR
ReGIs
ResULT
ReTTeNmAIeR
sANDI
TompoL
WALoWsKy
WeINDICH
ŻUK-poL
emulgatory
AGNeX
AmCo
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T. pReys
DeGUssA
eDpoL
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
GRoTeX
INDAsIA
INWesTeL
JUVeT

KRIsT
KULINARIA
LeNmAs
LAy pRzypRAWy
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
ReTTeNmAIeR
soLLID
WALoWsKy
WeINDICH
WIpoL
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
fosforany, polifosforany
AGNeX
AmCo
ALWeRNIA
ANDpoł
ANepoL
AssIsT
BeNeKo
BHz
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DeGUssA
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
INWesTeL
JUVeT
KRIsT
KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
pAK
pANepoL
poLsmAK
ReGIs
ResULT
WeINDICH
ŻUK-poL
hydrokoloidy
AGNeX
AssIsT
BHz
BeNeKo
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BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.e. RoepeR
C.F.T pReys
eURoGUm
FLoK
INWesTeL
KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
poLsmAK
pRomAR
ResULT
WeINDICH
karageny
AGNeX
AmCo
ALL spICe
ANDpoł
ANepoL
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
C.e. RoepeR
C.F.T pReys
DeGUssA
eDpoL
eURoGUm
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
GRoTeX
INWesTeL
JUVeT
KRAK-KULINARIA
KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
pRoTeINA FooD
ResULT
soLLID
WeINDICH
ŻUK-poL
kultury bakteryjne

ADI TeCH
AGNeX
ANDpoł
AssIsT 
BeNeKo
CARGILL
FLoK
INWesTeL
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
LIBRA
NomAX
pANepoL
WeINDICH
preparaty do nastrzyku
AGNeX
ALL spICe
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
BosToN
CAmmpoL
CARGILL
CARLesTAm
C.F.T pReys
DARmeX
DeGUssA
eDpoL
FLoK
GoLDmANN HsH
GRoTeX
INDAsIA
INWesTeL
JUVeT
KRAK-KULINARIA
KRIsT
KULINARIA
LeNmAs
LAy pRzypRAWy
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
smAKpoL
soFRApoL
soLLID
TompoL
sANDI
WALoWsKy

WeINDICH
WIpoL
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
skrobie modyfikowane
AGNeX
ANDpoł
ANepoL
BeNeKo
CAmmpoL
CARGILL
CARLesTAm
eDpoL
FLoK
GRoTeX
JUVeT
LeNmAs
LIBRA
NomAX
pAK
pANepoL
poLsmAK
ŻUK-poL
stabilizatory barwy, 
barwniki
AmCo
INDAsIA
pANepoL
WALoWsKy
WeGA
WITeX
stabilizatory tekstury
AmCo
AGNeX
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
CARLesTAm
C.F.T pReys
DeGUssA
eDpoL
FLoK
GoLDmANN HsH
FLeIsCH mANNsCHAFT
JUVeT
KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
LAy pRzypRAWy
NomAX
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs

soLLID
WeINDICH
WALoWsKy
zALTeCH poLsKA
środki wybarwiające
AGNeX
ANDpoł
AssIsT
BHz
BeNeKo
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DeGUssA
eDpoL
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
INWesTeL
JUVeT
KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
LAy pRzypRAWy
peNepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
soFRApoL
soLLID
smAKpoL
WeINDICH
WIpoL
ŻUK-poL
środki wiążące
AGNeX
AmCo
AssIsT
BHz
BeNeKo
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CARGILL
C.F.T pReys
DeGUssA
GRoTeX
INWesTeL
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
INDAsIA
JUVeT
KRIsT
KULINARIA
LeNmAs
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LIBRA
NoVICHem
moGUNTIA
NomAX
NoWpoL
LAy pRzypRAWy
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRomAR
ReGIs
ResULT
soFRApoL
soLLID
TompoL
WALoWsKy
WeINDICH
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
środki wspomagające 
kutrowanie
AGNeX
AmCo
ALL spICe
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
BK GIULINI poLsKA
CARGILL
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
BosToN
CAmmpoL
C.F.T pReys
DeGUssA
eDpoL
GoLDmANN HsH
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
GRoTeX
INWesTeL
JUVeT
KRIsT
KULINARIA
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
LIBRA
moGUNTIA
NomAX
NoVICHem
LAy pRzypRAWy
NoWpoL
pAK
pANepoL
poLsmAK
pRoTeINA FooD
ReGIs
ResULT

pRomAR
pURAC poLsKA
soFRApoL
soLLID
smAKpoL
T&K
WeINDICH
WIpoL
ŻUK-poL
środki wspomagające 
peklowanie
AGNeX
AmCo
AssIsT
BeNeKo
BK GIULINI poLsKA
CAmmpoL
CARGILL
C.F.T pReys
DARmeX CAsING
eDpoL
FLeIsCH mANNsCHAFT
FLoK
GIULINI poLsKA
GoLDmANN HsH
INWesTeL
KRAK-KULINARIA
KRIsT
LeNmAs
LIBRA
LAy pRzypRAWy
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pANepoL
poLsmAK
ResULT
soLLID
TompoL
WeINDICH
WIBIAL
WIpoL
ŻUK-poL
środki do wędzonek
ANDpoł
AssIsT
BeNeKo
BHz
BJ pRoDUCTs
BK GIULINI poLsKA
CARGILL
C.F.T pReys
eDpoL
FLoK
GoLDmANN HsH
INWesTeL
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
LIBRA

NomAX
pANepoL
poLsmAK
ResULT
smAKpoL
soFRApoL
soLLID
WeINDICH
WIBIAL
VITpoL
zALTeCH poLsKA
ŻUK-poL
żelatyny
AGNeX
AmCo
ANDpoł
AssIsT
BHz
BJ pRoDUCTs
BeNeKo
CAmmpoL
DeGUssA
eDpoL
FLoK
FLeIsCH mANNsCHAFT
JeLUX
JUVeT
KRAK-KULINARIA
KULINARIA
LeNmAs
LAy pRzypRAWy
LIBRA
NomAX
NoVICHem
NoWpoL
pAK
pANepoL
pRomAR
ReGIs
ResULT
WeINDICH
WIpoL
WIBIAL
ŻUK-poL

ODZIeŻ OChRONNA

buty
AGNeX
ART-mAs
AssIsT
BeNeKo
CAmmpoL
eURoDIs
eURomAsz
KRAK-KULINARIA
mAsTeR 
NoWpoL

pAK
poDAN
TeCHmAKo
WeINDICH
ŻUK-poL
hełmy, czepki
AGNeX
ART-mAs
AssIsT
BeNeKo
eURoDIs
GoBLeX
mAsTeR 
NoWpoL
pAK
WeINDICH
ŻUK-poL
fartuchy
AGNeX
ART-mAs
BeNeKo
CAmmpoL
DyDoNA
eURoDIs
eURomAsz
INWesTeL
LeNmAs
mAsTeR 
NomAX
NoWpoL
pAK
R. THIeLmANN
TeCHmAKo
TeCH-poL
WeINDICH
ŻUK-poL
kombinezony, spodnie
AGNeX
WeINDICH
BeNeKo
eURoDIs
GoBLeX
mAsTeR 
ŻUK-poL
rękawice gumowe
AGNeX
ART-mAs
BeNeKo
eURoDIs
GoBLeX
mAsTeR 
pAK
TeCH-poL
WeINDICH
ŻUK-poL
rękawice metalowe
AGNeX
ART-mAs
BeNeKo
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eURoDIs
eURomAsz
INWesTeL
LAy pRzypRAWy
LeNmAs
mAsTeR 
pAK
poDAN
R. THIeLmANN
TeCH-poL
WeINDICH
rękawice tekstylne
AGNeX
ART-mAs
BeNeKo
eURoDIs
mAsTeR  
TeCHmAKo
WeINDICH
ŻUK-poL

hIGIENA

kabiny mycia, 
kabiny sanitarne
ANBIeL
AsmeT
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA BIeLICKI
FIRmA WW
HÖCKeR
CLeVRo
JUmopoL
mAsmeT
mAsTeR 
mAT
poDAN
pRoJeKT-poL
sTALmIX
TeCHmeT
ŻUK-poL
systemy centralnego 
mycia hal
BK GIULINI poLsKA
ComBI LINe
HÖCKeR
KRAK-KULINARIA
poDAN
pRoJeKT-poL
RADeX
sTALmIX
TeCHmeT
WeINDICH
ŻUK-poL
urządzenia sanitarne 
(w tym bezdotykowe)
ALImp
ANBIeL

AsmeT
ARKA
AWe poLAND
AGNeX
CLeVRo
DAKsTAR
eURomAsz
FIRmA BIeLICKI
FIRmA WW
Gros
GReŃ
GAUDeN KAzImIeRz
HÖCKeR
JBJ CoNsULTING
JUmopoL
KesmeT
KRAK-KULINARIA
mAsmeT
mAsTeR
mAT
oRAs
poDAN
peK-moNT
pRoBAL
pRoJeKT-poL
RADeX
spomAsz WRoCłAW
smAKsTAL
soLLID
soMet
sTALmIX
sToL-meT
TI-mA
TeCHmAKo
TeCHmeT
R. THIeLmANN
sKALA
UNImAsz
WAmmA
WAs-poL
WeINDICH
WIBo BT
WIeJAK
WT-poLsKA
podesty higieniczne
ANBIeL
ARCA sysTem
ARKA
AsmeT
BAss Technology
CLeVRo
ComBI LINe
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
erG
FIRmA BIeLICKI
GAUDeN KAzImIeRz
HÖCKeR
JUmopoL

mAsmeT
mAsTeR 
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
R. THIeLmANN
sKRzyp
sTALmIX
spomAsz WRoCłAW
TeCHmeT
myjki butów, fartuchów
ANBIeL
ARKA
AsmeT
AssIsT
BAss Technology
CLeVRo
ComBI LINe
DAKsTAR
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
eURoDIs
FIRmA WW
FIRmA BIeLICKI
GAUDeN KAzImIeRz
Goster
Gros
HÖCKeR
HemA-pRomeAT
JBJ CoNsULTING
JUmopoL
KARpoWICz
KesmeT
KoKoT sTAL
LAmBDA-H-L
mAsmeT
mAsTeR 
mAT
NUmAFA poLsKA
pAK
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
proMet
ReGIs
R. THIeLmANN
sKALA
sKRzyp
smAKsTAL
soLLID
soMet
sTALmIX
sToL-meT
TeCHmAKo
TeCHmeT
UNImAsz
WAs-poL
WeINDICH
WIBo BT

WIeJAK
suszarki butów 
i fartuchów
ANBIeL
AsmeT
CLeVRo
DAKsTAR
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
eURoDIs
FIRmA BIeLICKI
FIRmA WW
Goster
HÖCKeR
JoKes
JUmopoL
LAmBDA-H-L
mAsmeT
mAsTeR 
mAT
NUmAFA poLsKA
poDAN
pRoJeKT-poL
RADeX
ReGIs
R. THIeLmANN
sKALA
sKRzyp
smAKsTAL
soMet
sTALmIX
TeCHmAKo
TeCHmeT
UNImAsz
WeINDICH
WT-poLsKA
sterylizatory butów, 
fartuchów
ANBIeL
AsmeT
BRÖKeLmANN
HÖCKeR
JBJ CoNsULTING
CLeVRo
mAsmeT
mAsTeR 
pAK
peK-moNT
poDAN
pRoJeKT-poL
proMet
RADeX
ReGIs
R. THIeLmANN
sKRzyp
smAKsTAL
TeCHmeT
TeCHmAKo
TI-mA
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WAs-poL
WeINDICH
myjki kijów, 
pojemników, wózków
ALImp
CLeVRo
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA WW
Goster
Gros
HÖCKeR
KARpoWICz
KIszeL
KoKoT sTAL
LAmBDA-H-L
mAsTeR 
mAsmeT
metalbud
NUmAFA poLsKA
peK-moNT
poDAN
pRoBAL
pRoJeKT-poL
pRomAR
ReVIC
R. THIeLmANN
ReyNpoL
sKRzyp
smAKsTAL
soLLID
TeCHmeT
WeINDICH
WIoLeTTA
myjki tunelowe 
i ultradźwiękowe
BAss Technology
CLeVRo
metalbud
peK-moNT
bicze do myjek
BAss Technology
BJ CoNsULTING
TeCHmeT
myjki biczowe
BAss Technology
LAmBDA-H-L
meTeX
peK-moNT
TeCHmeT
pranie i czyszczenie 
odzieży roboczej
BoCo
poDAN 
sTALmIX
lampy bakteriobójcze, 
lampy owadobójcze
eKomeX
mAsTeR 

pAK
poDAN
R. THIeLmANN
WeINDICH
reperacja i wymiana 
odzieży zużytej
BoCo
poDAN
środki czystości, 
preparaty myjące 
specjalistyczne
ACRyLmeD
AGNeX
BeNeKo
BK GIULINI poLsKA
CID-LINes
eCoCHem
eURomAsz
GoBLeX
KRAK-KULINARIA
LeNmAs
pAK
poDAN
RADeX
R. THIeLmANN 
sANeCHem
soLLID
TeCHmAKo
TI-mA
TompoL
WeINDICH
ŻUK-poL
urządzenia do 
filtrowania i 
uzdatniania wody
BK GIULINI poLsKA
eCoRes
eLeKTRoCAR
LAmBDA-H-L
mAsTeR 
sANFIL
poDAN
WeINDICH
podgrzewacze wody, 
kotły grzewcze, 
zasobniki c.w.
ACV poLsKA
eCoRes
JAsTeF
poDAN
pistolety do mycia, 
zwijacze węży
NeDeRmANN
poDAN
RADeX
WHITe
TeCHmAKo
oczyszczalnie ścieków
BK GIULINI poLsKA

eKomeX
HemA-pRomeAT
LAmBDA-H-L
mAReX
peK-moNT
poDAN
sTALBUDom
TeCHmeT
zAKłAD 
TeCHNoLoGICzNy 
ADAm TeRLeCKI
systemy wysokiego 
składowania
BAss Technology
ComBI LINe
peK-moNT
systemy zmniejszania 
objętości odpadów
BAss Technology
ComBI LINe
peK-moNT

WYPOSAŻeNIe 
SKLEPÓW

ALBA
AsmeT
BRÖKeLmANN
eLeKTRoNIKA
Gros
INWesTeL
JUmopoL
mAT
meRA
meTALBUD
pAK
peK-moNT
poDAN
R. THIeLmANN
step poland
TeCH-pLUs
WeINDICH
zAsADA

uSŁugI 
PROJEKTOWANIA

BAss Technology
BUDem-pRoJeKT
CALWeNT
DAmAR
DARTeCH
eCoRes
eKomeX
eKo spoŻ. BUILDING
FIRmA KoWALeWsKI
eLeKTRoNIKA

Goster
JUmopoL
mAVe 4
meTALoWIeC 
ByDGoszCz
pAK
pANeLTeCH
peK-moNT
poDAN
pAWeł DyGoŃ
pRoJeKT-poL
pRzeD.URz. CHłoD.
R. THIeLmANN 
step poland
TeCHmeT
WAmmA
zAsADA
kompleksowe projekty 
linii technologicznych 
zwierząt rzeźnych
BAss Technology
meCANoVA
peK-moNT
TeCHmeT
projektowanie 
i kompletne 
wykonawstwo sklepów 
mięsnych i snack 
barów
poDAN
step poland

DORADZTWO, 
SZKOLENIA 
I kuRSY

BAss Technology
BK GIULINI poLsKA
DAmAR 
eKo spoŻ. BUILDING
eLeKTRoNIKA
FIRmA DoRADCzA
FooD sAFeTy
INWesTeL
s-TeCHNIK
LAy pRzypRAWy
LLoyD’s ReGIsTeR
mAVe 4
poLINDeX
poLsmAK
pRo-FAmeT
pRomAR
R. THIeLmANN
ReGIs
ResULT
s-TeCHNIK
soLLID
VemAG polska 
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Dane techniczne materiałów 
do reklam
Ogłoszenia do naszego informatora możecie Państwo 
dostarczyć w następujących formatach graficznych:

EPS CMYK z Illustratora z fontami zamienionymi na krzywe, 
rozdzielczość osadzonych grafik - nie mniejsza niż 300 dpi.
(wersja CS6 i niższa)

PDF CMYK z fontami zamienionymi na krzywe, rozdzielczość 
osadzonych grafik - nie mniejsza niż 300 dpi

TIFF CMYK o rozdzielczości 300 dpi

1 strona spadowa* 
144 x 205 mm 

1/2 strony 
119 x 88 mm

1/4 strony 
58 x 88 mm

1/2 strony w pionie
58 x 177 mm

Formaty reklam: 

1.

2.

3.

*Wszystkie ważne elementy reklamy na 1 stronę: teksty, znaki firmowe, mu-
szą być umieszczone min. 8 mm od krawędzi strony i mieścić się w obszarze  
128 x 189 mm. Reklama na 1 stronę musi być przygotowana ze spadami +5 
mm od każdej krawędzi strony. Wymiar reklamy ze spadami: 154 x 215 mm.

Spad drukarski – obszar druku, który wychodzi poza krawędź ostatecznej publikacji. 

Spad gwarantuje, że obszar druku będzie dochodził do samej krawędzi po przycięciu arkusza. 
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Powierzchnia 
reklamowa

Cena jednostkowa za reklamę (2 kolory) 
w zależności od ilości zamówionych edycji

1 3 6 12

1 strona

1/2 strony

1/4 strony

Cena jednostkowa za reklamę (pełnokolorową) 
w zależności od ilości zamówionych edycji

1 strona

1/2 strony

1/4 strony

CENNIK REKLAM

840 zł* 760 zł* 720 zł* 670 zł*

630 zł* 570 zł* 540 zł* 500 zł*

420 zł* 380 zł* 360 zł* 340 zł*

1520 zł* 1370 zł* 1300 zł* 1220 zł*

1100 zł* 980 zł* 930 zł* 880 zł*

672 zł* 608 zł* 576 zł* 544 zł*

* Ceny netto

Informujemy, że jesteśmy płatnikiem VAT (23%)
Termin oddania numeru do druku - 25. dnia każdego miesiąca
Konto: KOOPRESS Sp. z o.o. 
PKO BP SA I O/Olsztyn 70102035410000570202800811 SWIFT: BPKO PL PW

•  posiada certyfikat PZH
•  naturalna powłoka dedykowana do opakowań 

w przemyśle spożywczym, a szczególnie 
do branży mięsnej

•  nowoczesna bariera dająca podwyższoną 
odporność na wilgoć oraz tłuszcz

•  przeznaczona do bezpośredniego kontaktu z żywnością
•  nie zawiera szkodliwych substancji
•   pozwala na znaczną redukcję kosztów opakowania
•  w pełni recyklingowa i kompostowalna

produkcja opakowań
z wykorzystaniem najnowszych
dostępnych technologii

ZAMÓW 
BEZPŁATNE PRÓBKI
I PRZETESTUJ
JUŻ DZIŚ!

NATURALNA
BARIERA
tłuszczoodporna
wodoodporna

NOWOŚĆ NA RYNKU 

Sprawdź nasze możliwości
Rozbudowaliśmy zakład produkcyjny

i wyposażyliśmy w nowoczesny park maszynowy.

www.koopress.com    www.koopress.com    www.koopress.com   www.koopress.com   www.koopress.com

Wspólnie do sukcesu

Produkcja opakowań z wykorzystaniem najnowszych dostępnych technologii.

ŚWIADECTWO 
JAKOŚCI ZDROWOTNEJ 
B-BŻ-6071-0556/20/C

Więcej 
informacji: 

607 660 805, 89 533 47 12
handlowy@koopress.com

www.koopress.com
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Pakowaczki niemieckiej firmy InterVac charakteryzują się 
wysoką jakością wykonania, wysoką wydajnością oraz nieza-
wodnością. Dzięki wieloletniemu doświadczeniu w branży 
oraz w determinacji w dążeniu do celu firma InterVac jest 
renomowanym producentem na rynku pakowaczek.

Pakowaczki niemieckiej firmy InterVac charakteryzują się 
wysoką jakością wykonania, wysoką wydajnością oraz nieza-
wodnością. Dzięki wieloletniemu doświadczeniu w branży 
oraz w determinacji w dążeniu do celu firma InterVac jest 
renomowanym producentem na rynku pakowaczek.

LINIA DO PAKOWANIA PRÓŻNIOWEGO I OBKURCZANIA

Na początku procesu produkt zostaje zapakowany w pako-
waczce taśmowej INV 500, następnie zostaje przetransporto-
wany do tunelu obkurczającego SCL 600, z którego trafia do 
obsuszania TR 10. Tunel znajdzie zastosowanie w wysokowy-
dajnych produkcjach.

Na początku procesu produkt zostaje zapakowany w pako-
waczce taśmowej INV 500, następnie zostaje przetransporto-
wany do tunelu obkurczającego SCL 600, z którego trafia do 
obsuszania TR 10. Tunel znajdzie zastosowanie w wysokowy-
dajnych produkcjach.


